
MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2024. GADA 
NOVEMBRIS  
NR. 8 (131)

15. lpp Aicinām apmeklēt Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai  
veltītos pasākumus Madonas novadā!

Svinīgā gaisotnē šī gada  
8. novembrī Sauleskalna 
tautas namā norisinājās 
“Madonas novada uzņēmumu 
gada balva 2024” pasākums, 
kurā vienuviet pulcējās 
Madonas novada uzņēmēji, 
pašvaldības pārstāvji un 
sadarbības partneri 
uzņēmējdarbības jomā. 

Pasākums, kas pagājušajā 
gadā norisinājās pirmo reizi, kļu-

vis par svarīgu notikumu Mado-
nas novadā, kurā tiek godināti 
vietējie novada uzņēmumi par 
ieguldījumu ekonomiskās aktivi-
tātes un ilgtspējīgas uzņēmējdar-
bības veicināšanā Madonas no-
vadā.

Šogad Madonas novada paš-
valdība svinīgā ceremonijā godi-
nāja 15 Madonas novada uzņēmu-
mus − SIA “ELBRA”, SIA “N.Š.”, 
AS “Cesvaines piens”, SIA “HOLZ
WERKE Lubāna”, SIA “SIKSALA”, 

SIA “Čeprova veikals”, SIA “Kadi-
ķi A”, SIA “Latvāņi”, SIA “For-
tranz”, SIA “ANZOR”, SIA “A. Kur-
sītes auditorfirma”, SIA “Jancis & 
Co”, SIA “LEVIO”, SIA “GAVA” un 
SIA “NORTE” – kuriem tika pa-
sniegtas balvas “Madonas novada 
lepnums 2024”. Sveicēju pulkam 
pievienojās arī Madonas novada 
pašvaldības uzņēmējdarbības jo-
mas sadarbības partneri. Nodibi-
nājums “Madonas novada fonds” 
sveica SIA “LR Sniegi”, LIAA pār-

stāvniecība Madonā – SIA “Etna 
Design”, savukārt Finanšu insti-
tūcija “ALTUM” godināja SIA 
“Lancori”.

Informāciju sagatavoja 
MONTA ANANIČA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas  
vecākā speciāliste 
uzņēmējdarbības  

atbalsta jomā

Aizvadīta otrā “Madonas novada 
uzņēmumu Gada balva 2024” 

Izveido mobilo 
aplikāciju 
uzņēmumiem un 
to klientiem
Aicinām uzņēmumus būt 
Madonas novada 
iedzīvotājiem draudzīgiem, 
izveidojot savus īpašos 
piedāvājumus! 

Tā var būt kafija ar īpašo gar-
šu, ko var iegādāties, tikai uzrādot 
mobilās aplikācijas QR kodu; at-
laide amatnieku darinājumiem; 
akcija “pērc 1, otru saņem bez 
maksas” un daudzas citas mārke-
tinga aktivitātes! 

Ja vēlies izveidot piedāvājumu, 
raksti epastu uz: uznemejdarbi-
ba@madona.lv.

Tev būs nepieciešams tikai 
mobilais Android tālrunis ar QR 
kodu lasītāju. Pēc pakalpojuma 
sniedzēja izvēles, piedāvājuma 
saņemšana var būt limitēta tikai 
Madonas novada iedzīvotājiem 
vai ikvienam pakalpojuma saņē-
mējam. Piedāvājuma izveidošana 
mobilajā aplikācijā ir bez maksas! 

Cienījamie 
nekustamā 
īpašuma nodokļa 
maksātāji!

Saņemiet nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas 
paziņojumus elektroniski!

Aicinām iedzīvotājus un juri-
diskās personas pieteikties nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojuma saņemšanai elek-
troniski! Paziņojumu izsūtīšana 
elektroniski ļaus pašvaldībai sa-
mazināt izdevumus un ietaupītos 
budžeta līdzekļus novirzīt citiem 
sabiedrībai svarīgiem mērķiem. 

Lai maksājuma paziņojumus 
par nekustamā īpašuma nodokli 
saņemtu elektroniski, jāveic tikai 
viena darbība – portālā latvija.gov.
lv jāaktivizē oficiālā elektroniskā 
adrese. 

Aktivizējot oficiālo elektronis-
ko adresi, jūs ne tikai saņemsiet 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
ziņojumus, bet varēsiet savstarpē-
ji elektroniski sazināties ar visām 
valsts un pašvaldības iestādēm 
drošā, valsts izveidotā informāci-
jas apmaiņas kanālā.

Atgādinām, ka eadreses lieto-
šana ir obligāta visām Latvijā re-
ģistrētajām juridiskajām perso-
nām un daļai fizisko personu.

Uzziniet vairāk, konsultējieties 
un izveidojiet eadresi, izmantojot 
informāciju portālā latvija.gov.lv.

Aicinām Madonas novada 
biedrības un aktīvos 
iedzīvotājus uz tikšanos! 

Lai veicinātu pašvaldības un 
NVO sektora sadarbību, novērtē-
tu NVO iniciatīvu un līdzdalību 
Madonas novada iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā, Mado-
nas novada pašvaldība organizē 
svētku pasākumu Madonas no-
vada aktīvajām biedrībām, lai 
kopīgi nosvinētu 2024. gadā pa-
veikto, pārrunātu jaunas ieceres, 
kā arī smeltos iedvesmu vienam 
no otra labajiem darbiem un pa-
teiktu paldies viens otram. 

Svinīgais pasākums “Iedves-

ma darbībā 2024” norisināsies 
28. novembrī pulksten 18.00 
Cesvaines kultūras namā. 

Dalību pasākumā var pie-
teikt līdz 2024. gada 15. novem-
brim, rakstot uz e-pastu: ai-
gars.noviks@madona.lv, vai pa 
telefonu 28378298.

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas  

vecākais speciālists  
sabiedrības integrācijas un 

līdzdalības jomā

NVO godināšanas pasākums  “Iedvesma darbībā 2024” 

Šogad Madonas novada pašvaldība svinīgā ceremonijā godināja un izteica atzinību 15 Madonas novada uzņēmumiem. Uzņēmējdarbības 
jomas sadarbības partneri savukārt pasniedza savas simpātiju balvas.



Attīstīs digitālo 
darbu ar jaunatni 
pašvaldībā

Nolemj slēgt sa-
darbības līgumu ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ru par dalību projektā ““Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”.

Paredz 2025. gada Jaunatnes 
un ģimenes lietu politikas budžetā 
finanšu līdzekļus pievienotā vērtī-
bas nodokļa segšanai, saskaņā ar 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūrā iesniegto individuālo 
aktivitāšu plānu.

Projekta mērķis ir izveidot 
mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, 
uz mērķgrupas problēmu risināju-
miem vērstu digitālā darba ar jau-
natni sistēmu pašvaldībās, to sa-
saistot ar citiem pašvaldības pakal-
pojumiem (tai skaitā epakalpoju-
mu attīstību).

Projekta “Digitālā darba ar jau-
natni sistēmas attīstība pašvaldī-
bās” mērķa grupa ir jaunieši (per-
sonas vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem), tai skaitā jaunieši ar ierobe-
žotām iespējām, pašvaldību iestā-
žu, jaunatnes organizāciju un or-
ganizāciju, kas strādā ar jaunie-
šiem, darba ar jaunatni veicēji, 
pašvaldības kā sadarbības partneri 
un investīcijas pasākuma rezultātu 
ilgtspējas plānotāji.

Dāvinājums/ziedojums 
Ukrainas Bobrinecas 
pilsētas pašvaldībai

Lai nodrošinātu nepārtrauktu 
elektroenerģijas nodrošinājumu 
izglītības iestāžu bumbu patver-
tnēm Ukrainas Kirovogradas apga-
bala Bobrinecas pilsētā, Madonas 
novada pašvaldība piešķir nepie-
ciešamo finansējumu 1 813 eiro 
apmērā un dāvina iegādātos divus 
benzīna ģeneratorus (2,7 kW un 9 
kW) no 2024. gada Madonas nova-
da pašvaldības budžeta nesadalī-
tajiem līdzekļiem.  

Iesniedz Leader projektus 
un apstiprina izmaksas

Nolemj sagatavot un iesniegt 
nodibinājuma “Madonas novada 
fonds” izsludinātajā LEADER pro-
jektu iesniegumu konkursā projek-
tu:

 � “Skeitparka mini rampas 
izbūve Lubānā” – plānots ie-
gādāties un uzstādīt skeitparka 
mini rampu, ko uzstādīt netālu 
no Lubānas vidusskolas teritori-
jas. 

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas – 19 639,50 eiro, 
no tām ELFLA finansējums (70%) – 
13 747,65 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums (30%) – 5 891,85 eiro;

 � “Dažādu paaudžu sa-

tikšanās vietas labiekārtoša-
na Indrānu pagasta Meirānos” 
– paredzēts nobruģēt laukumu 
pasākumu organizēšanai, iegā-
dāties un uzstādīt āra solus un 
galdus, uzstādīt divas tirdznie-
cības nojumes un izveidot rotaļu 
laukumu bērniem, ka arī uzstādīt 
divus galdus ar soliem pie Meirā-
nu tautas nama. 

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas – 19 936,47 eiro, 
no tām ELFLA finansējums (70%)  – 
13 955,53 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums (30%) – 5 980,94 eiro;

 � “Vingrošanas kompleksa 
uzstādīšana Ļaudonā pie A. Eglī-
ša Ļaudonas pamatskolas” – vin-
grošanas kompleksa funkcijas – 
fiziskā attīstība, pievilkšanās, 
līdzsvara sajūtas trenēšana, šķēr-
sošana, rāpšanās. Vecuma diapa-
zons 7–16 gadi.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas – 19 807,70 eiro, 
no tām ELFLA finansējums (70%) – 
13 865,39 eiro, Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums –  
5 942,31 eiro.

 � “Estrādes izbūve Jāņukalna 
ciematā Kalsnavas pagastā” – 
paredzēts izbūvēt jaunu koka 
konstrukcijas estrādi 4x6 m, kas 
dos iespēju pilnvērtīgi organizēt 
dažādus kultūras pasākumus.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas – 20 000 eiro, tajā 
skaitā ELFLA finansējums – 14 000 
eiro un Madonas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums – 6 000 eiro;

 � “Strūklakas uzstādīšana 
Jaunkalsnavas centra dīķī” – pa-
redzēts uzstādīt peldošo strūkla-
ku ar apgaismojumu, kas kalpotu 
kā skaists ūdens elements starp 
ūdensrozēm. Tāpat dīķa ūdens 
tiktu bagātināts ar skābekli, kas 
sekmētu ūdenstilpnes pašattīrī-
šanos, aizkavētu aļģu vairošanos, 
novērstu dīķa ziedēšanu un ma-
zinātu dūņu veidošanos.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Gājēju celiņa izbūve Ku
sā” – paredzēts izbūvēt gājēju 
celiņu starp Melioratoru ielu un 
Vītolu ielu Kusā, Aronas pagastā, 
ieklājot jaunu bruģakmens segu-
mu konstruktīvās kārtās un izbū-
vējot divas jaunas apgaismojuma 
laternas.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Futbola laukuma izveide 
Biksērē” – šobrīd esošajā alter-
natīvā futbola laukuma vietā tiks 
izveidots jauns, kvalitatīvs fut-
bola laukums. Tiks veikti zemes 
darbi, iesēts zālājs. Futbola lau-
kuma izmēri paredzēti 50x27 m. 
Plānots iegādāties arī divus jau-
nus futbola vārtus ar tīklu.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Bērnu un jauniešu aktīvās 
atpūtas zonas izveide Aizpurvē” 
tiks uzstādīts bērnu rotaļu iekār-

tas komplekts un jauniešu spēka 
vingrojumu komplekts.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Cesvaines pils parka kāp-
ņu remonts Cesvaines pilsētā” – 
paredzēts veikt esošo pils parka 
kāpņu konstrukciju (betona pa-
matne, metāla un koka margas) 
demontāžu un jaunu kāpņu iz-
būvi.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 21 919,25 eiro ap-
mērā, tajā skaitā ELFLA finansē-
jums – 14 000 eiro, pašvaldības  
līdzfinansējums – 7 919,25 eiro;

 � “Cesvaines pagasta teri-
torijas labiekārtošana Kraukļu 
ciemā un Ķinderu kapos” – pa-
redzēts labiekārtot Ķinderu kapu 
Cesvaines pagastā teritoriju un 
uzstādīt drošu autobusa pieturu 
Kraukļu ciemā Cesvaines pagas-
tā.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 12 972,03 eiro ap-
mērā, tajā skaitā ELFLA finansē-
jums – 9 080,42 eiro un Madonas 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 3 891,61 eiro;

 � “Publiskas peldvietas la-
biekārtošana pie Labones eze-
ra Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā” – paredzēts uzstādīt 27 
metrus garu un 2 metrus platu 
peldošu laipu ar gala pontonu 
4x6 metri, un pārģērbšanās kabī-
nes.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Publiska, visām paaudzēm 
pieejama, sporta un atpūtas lau-
kuma labiekārtošana Sauleskalna 
ciemā, Bērzaunes pagastā” – pa-
redzēts veikt sporta un atpūtas 
laukuma labiekārtošanu Saules-
kalna ciemā, paredzot laukuma 
teritorijas norobežojuma atjau-
nošanu, apgaismojuma sakār-
tošanu un uzlabošanu, soliņu 
atjaunošanu, māmiņām ar mazu-
ļiem zonas iekārtošanu un spēka 
treniņu elementu atjaunošanu.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Bērzaunes estrādes “Aiz-
vējš” skatītāju sēdvietu daļas un 
skatuves daļas seguma rekons-
trukcija Bērzaunes pagastā” – 
paredzēts veikt koka solu un to 
betona kāju demontāžu skatītāju 
daļā, atjaunojot 2–3 stacionāras 
rindas, pārējos solus aizstājot 
ar pārvietojamiem saliekama-
jiem krēsliem ar atzveltnēm 200 
gab. un pārvietojamiem galdiem 

16 gab. Estrādes skatuves daļā 
paredzēts ieklāt industriālo beto-
nu ar slīpētu virsmu.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Futbola laukuma atjauno-
šana Mētrienā, Mētrienas pagas-
tā Madonas novadā” – paredzēts 
veikt futbola laukuma zālāja at-
jaunošanu un veco stacionāro 
futbola vārtu nomaiņu uz pārvie-
tojamiem vārtiem.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 22 239,61 eiro, no 
tām ELFLA finansējums – 14 000,00 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 
8 239,61 eiro;

 � “Dabas takas izveide Prau-
lienas pagasta “Pilsdārzos”” – 
paredzēts izveidot gājēju celiņu 
un labiekārtot teritoriju Praulie-
nas pagasta “Pilsdārzos”, uzstā-
dot soliņu, atkritumu urnu un iz-
veidojot apaļkoka pakāpienu un 
koka laipu.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 19 990,30 eiro ap-
mērā, tajā skaitā ELFLA finansē-
jums – 13 993,21 eiro un Madonas 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 5 997,09 eiro;

 � “Nekustamā īpašuma “Dī-
ķis” Pludmales zonas sakārtoša-
na Barkavā” – paredzēts turpi-
nāt pašvaldības iesākto atpūtas 
zonas “Dīķis” labiekārtošanu. 
Esošos konstrukciju elementus – 
bērnu rotaļu pilsēta, šūpoļu kom-
plekts, šaha galdiņš un atkritumu 
urnas – papildināt ar diviem po-
destiem (skatuvēm), trim piknika 
galdiem, laipu un divvietīgu pār-
ģērbšanās kabīni. Projekta ievie-
šanas laikā tiks noņemta auglīgā 
virskārta un pievestas pludmales 
smiltis, iekārtojot pludmali.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Parka teritorijas izveido-
šana Degumniekos” – paredzēts 
uzsākt parka teritorijas izveido-
šanu Ošupes pagasta Degumnie-
kos, teritorijā pie Gotlība sko-
las izbūvējot lapeni, iekārtojot 
ugunskura vietu un uzstādot šū-
poles. Pēc projekta realizēšanas  
paredzēts izveidot arī estrādes 
laukumu, ierīkot apstādījumu 
zonu un pastaigu takas.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Aprīkojuma iegāde ko-
pienas centra izveidei Liezērē” – 
veikt pamatlīdzekļu – galdu, 
krēslu, molbertu komplektu, por-
tatīvā datora, interaktīvā ekrāna 
un tā statīva, muzeja vitrīnu –  

iegādi topošā Liezēres kopienas 
centra aprīkošanai. Kopienas 
centram jātop par vietu, kur sa-
nākt kopā mājīgās telpās, kur iz-
vietot informāciju par pagastu, 
tā vēsturi, personībām, kur or-
ganizēt nelielas izstādes, radošas 
meistarklases, tikšanās ar lekto-
riem.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 13 713,49 eiro ap-
mērā, tajā skaitā ELFLA finansē-
jums – 9 599,44 eiro un Madonas 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 4 114,05 eiro.

 � “Dažādām paaudzēm iz-
mantojama publiskā telpa Ves-
tienas pagastā” – paredzēts ie-
gādāties mobilu, transformējamu 
skatuves podestu, 5x6 m. Tiks 
iegādāts aprīkojums – skatuves 
gaismas un strāvas ģenerators, 
kā arī nojume 5x10 m. Skatītāju 
un dalībnieku zonai paredzēts 
iegādāties 6 gab. pārvietojamus 
piknika galdus, katrs paredzēts 6 
personām.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 19 510 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums  – 
13 657 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 5 853 eiro.

 � “Daudzfunkcionālas pub
liskas atpūtas vietas labiekār-
tošana Jumurdas ezera krastā”.
Tiks izvietots peldošs pontons, 
metāla ugunskura vieta, atpūtas 
sols, galda un krēslu komplekts, 
atkritumu urnas, pludmales 
soli, pludmales volejbola lau-
kuma tīkls ar statīviem un velo 
statīvs.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums 
– 14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Publiski pieejamās teri-
torijas labiekārtošana Sausnējas 
pagasta teritorijā” – Sausnējas 
un Liepkalnes kapu malā pare-
dzēts uzstādīt lapenes, galdus 
ar soliem un metāla noliktavas, 
kurās novietot kapu uzkopšanai 
nepieciešamos instrumentus. Pie 
Sausnējas vēstures muzeja “Lī-
dumi” paredzēts novietot lapeni 
ar galdiem un soliem un ierīkot 
metāla ugunskura vietu.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro;

 � “Vizuāli pievilcīgas āra 
telpas veidošana Ērgļu ciemā” – 
paredzēts izveidot vides objektu 
“Ērgļi” un iegādāties lielizmēra 
dekorācijas, kas radītu vizuāli ra-
došu, estētiski pievilcīgu vidi.

Apstiprinātas projekta attieci-
nāmās izmaksas 20 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā ELFLA finansējums – 
14 000 eiro un Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6 000 eiro.

2 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 
23. septembra ārkārtas sēde

2024. gada novembris
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.



3Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembrisDOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 26. septembra sēde

➔ 4. lpp

Apstiprina 
amatā

Ar 2024. gada 
1. oktobri ieceļ Zani 

Grīnvaldi Madonas Novadpētnie-
cības un mākslas muzeja direktora 
amatā.

Grozījumi pašvaldības 
darbinieku darba izpildes 
novērtēšanas noteikumos

Ar 2024. gada 1. oktobri veic 
grozījumus Madonas novada paš-
valdības iestādēs nodarbināto dar-
ba izpildes novērtēšanas noteiku-
mos, kas apstiprināti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 
29.06.2022. lēmumu Nr. 427.

Papildina nolikumu ar 51. pun-
ktu, šādā redakcijā:

“51. Madonas novada kultūras, 
tautas, saieta namu un klubu vadī-
tāju darba izpildes novērtēšanu 
veic tā tiešais vadītājs kopā ar Ma-
donas novada Centrālās adminis-
trācijas Attīstības nodaļas vecāko 
speciālistu kultūras jomā. Pēc Ma-
donas novada Centrālās adminis-
trācijas Attīstības nodaļas vecākā 
speciālista kultūras jomā norādīju-
ma Madonas novada kultūras, tau-
tas, saieta namu un klubu vadītāju 
darba izpildes novērtēšanā pieda-
lās arī Madonas novada Kultūras 
centra atbildīgais darbinieks.”

Papildina nolikumu ar 52. pun-
ktu, šādā redakcijā:

“52. Madonas novada Kultūras 
centra vadītāja darba izpildes no-
vērtēšanu veic Pašvaldības izpild-
direktors kopā ar Madonas novada 
Centrālās administrācijas Attīstī-
bas nodaļas vecāko speciālistu kul-
tūras jomā.”

Papildināt nolikumu ar 61. 
punktu, šādā redakcijā:

“61. Madonas novada kultūras, 
tautas, saieta namu un klubu vadī-
tāju darba izpildes novērtēšana 
tiek veikta, aizpildot veidlapu (7. 
pielikums). Madonas novada Kul-
tūras centra vadītāja darba izpildes 
novērtēšana tiek veikta, aizpildot 
veidlapu (8. pielikums).”

Grozīt nolikuma punktu nume-
rāciju secīgi, papildinot nolikumu 
ar 7. pielikumu “Darba izpildes no-
vērtēšanas veidlapa Madonas no-
vada kultūras, tautas, saieta namu 
un klubu vadītājiem” un 8. pieliku-
mu “Darba izpildes novērtēšanas 
veidlapa Madonas novada Kultūras 
centra vadītājam”.

Iegādājas  
“Sadales tīkls”  
piederošu īpašumu 
Aiviekstē

Nolemj iegādāties Akciju sa-
biedrības (AS) “Sadales tīkls” pie-
derošos nekustamos īpašumus par 
noteikto tirgus vērtību – 165 891 
eiro – un slēgt divus pirkuma līgu-
mus, nosakot, ka pirkuma maksa 
veicama divās daļās ar otrās daļas 
samaksas termiņu līdz 2025. gada 
31. augustam.

Pirkums veikts saskaņā ar Ma-
donas novada pašvaldībā saņemto 
AS “Sadales tīkls”  vēstuli ar atkār-
totu piedāvājumu iegādāties AS 
“Sadales tīkls” piederošos īpašu-
mus Aiviekstes ciemā, Kalsnavas 
pagastā, Madonas novadā, kas sais-
tīti ar AS “Sadales tīkls” komerc-
darbībai neraksturīgo funkciju 
veikšanu – siltumapgādi, ūdensap-

gādi, kanalizāciju un notekūdeņu 
savākšanu/attīrīšanu, koplietoša-
nas ceļu un laukumu uzturēšanu. 
Savukārt “Pašvaldību likums” 4. 
panta 1. punkts noteic, ka pašval-
dības autonomās funkcijas ir orga-
nizēt iedzīvotājiem ko mu nālos 
pakalpojumus (ūdens apgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde).

Pirkuma priekšmets sastāv no: 
1. Nekustamā īpašuma ar ka-

dastra numuru 7062 012 0124, kura 
sastāvā ietilpst: zemes vienības un 
hlorētavas, bioloģiskās attīrīšanas 
sistēmas, ar adresi “Aiviekste 58”, 
Aiviekste, Kalsnavas pagasts:

 � zemes vienības un artēzis-
kās akas, artēziskās akas sūkņu 
mājas, ar adresi “Aiviekste 2”, 
Aiviekste, Kalsnavas pagasts;

 � zemes vienības un ūdens-
torņa, ar adresi “Aiviekste 1”, 
Aiviekste, Kalsnavas pagasts, kā 
lietu kopību ar visiem piederu-
miem. 

Nekustamā īpašuma vērtība 
noteikta 13 103 eiro.

2. Nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 7062 012 0041 da-
ļas, kura sastāvā ietilpst  zemes 
vienības ar adresi Aiviekste, 
Kalsnavas pagasts, Madonas no-
vads.

Tā vērtība noteikta 37 800 eiro.
3. Nekustamā īpašuma ar ka-

dastra numuru 7062 012 0041 da-
ļām, kura sastāvā ietilpst zemes 
vienība un katlumājas ēka, katlu-
mājas piebūve un boileru ēka pie 
katlumājas, ar adresi “Aiviekste 
43”, Kalsnavas pagasts.

Tā vērtība noteikta 114 988 
eiro.

Finansējums  
Barkavas pamatskolas 
sporta zāles  
ģērbtuvju aprīkojumam

Piešķir finansējumu 4000 eiro 
apmērā Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuvju aprīkoju-
mam no 2024. gada Madonas no-
vada pašvaldības budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem, kas daļēji ņem-
ti no Barkavas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma un no 
2024. gada pārdoto īpašumu ieņē-
mumiem.

Madonas novada pašvaldībā 
tuvojas noslēgumam investīciju 
projekta „Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuvju vienkāršotā 
atjaunošana” īstenošana. Nepie-
ciešams iegādāties arī mūsdienīgas 
un kvalitatīvas garderobes mēbe-
les – garderobes statīvu sistēmas – 
kas nav atjaunots kopš skolas eks-
pluatācijas sākuma 1984. gadā.

Medību koordinācijas 
komisijas sastāvs

Groza Madonas novada pašval-
dības 28.09.2023. lēmuma Nr. 555 
“Par Medību koordinācijas komi-
sijas sastāva apstiprināšanu” 1.1. 
apakšpunktu, izsakot to sekojošā 
redakcijā: “1.1. Helmuts Tarvids – 
Madonas novada pašvaldības pār-
stāvis”.

PII “Rūķis” izglītības 
nodrošināšanu pārņems 
Dzelzavas pamatskola

Nolemj pievienot Dzelzavas 
pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādi “Rūķis”, juridiskā adrese: 
Bērzu iela 25, Aizpurve, Dzelzavas 
pagasts, Madonas novads, Dzelza-
vas pamatskolai, kā rezultātā Dzel-
zavas pagasta pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Rūķis” beidz pastāvēt.

Dzelzavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes “Rūķis” pievie-
nošanu pabeigt līdz 2024. gada 31. 
decembrim.

Dzelzavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes “Rūķis” īsteno-
tās pirmsskolas izglītības program-
mas (programmas kods 01011111), 
speciālās pirmsskolas izglītības 
programmas izglītojamajiem ar 
valodas traucējumiem (program-
mas kods 01015511) un speciālās 
pirmsskolas izglītības programmas 
izglītojamajiem ar jauktiem attīs-
tības traucējumiem (programmas 
kods 01015611) īstenošanu no-
lemts nodot Dzelzavas pamatsko-
lai.

Dzelzavas pagasta demogrāfis-
kā situācija rāda, ka kopējais 
pirmsskolas bērnu skaits turpina 
samazināties, kopējo bērnu un jau-
niešu skaitu Dzelzavas pagastā ie-
tekmē arī iedzīvotāju migrācijas 
procesi. Izvērtējot izglītojamo 
skaita prognozes, personālresur-
sus, izglītības pieejamības un iz-
glītības kvalitātes nodrošinājumu, 
turpmākai Dzelzavas pagasta izglī-
tības iestāžu attīstībai tika virzīts 
priekšlikums par Dzelzavas pagas-
ta pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķis” pievienošanu Dzelzavas 
pamatskolai ar 2025. gada 1. jan-
vāri. Reorganizācijas rezultātā tiks 
uzlabota pārvaldības efektivitāte, 
vienotas izglītības kvalitātes pra-
sības attiecībā uz mācību procesu, 
sekmēta izglītojamo piesaiste un 
pēctecība izglītības posmos, kā arī 
nodrošināta finanšu līdzekļu efek-
tīva un racionāla izmantošana iz-
glītības jomas attīstībai un pievil-
cības veicināšanai Dzelzavas pa-
gastā.

Lai diskutētu par abu izglītības 
iestāžu turpmākās darbības scenā-
rijiem, 2024. gada 19. septembrī 
tika organizēta tikšanās ar Dzelza-
vas pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādes “Rūķis” darbiniekiem un 
izglītojamo vecākiem.

Apstiprina pedagogu  
amata vienību saraksts

Saskaņā ar pielikumu apstipri-
na Madonas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu pedagogu amata 
vienību sarakstu no 2024. gada 1. 
septembra, tādējādi atzīstot par 
spēku zaudējušu 31.01.2024. do-
mes lēmumu Nr. 45 ”Par Madonas 
novada pašvaldības izglītības ies-
tāžu pedagogu amata vienību sa-

rakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 2, 44. p).

Aronas un Mārcienas 
pagastu robežu maiņa

Apstiprina Aronas un Mārcie-
nas pagastu robežu atbilstoši rea-
lizētajam zemes ierīcības projek-
tam pēc zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 70420090028, 
70420090025, 70420090016, 
70740010143, 70740010035 un 
70740010036 savstarpējo robežu 
pārkārtošanas (1. pielikums). 

Slēdz sadarbības līgumu 
ar Varakļānu novadu par 
projekta īstenošanu

Slēdz sadarbības līgumu ar Va-
rakļānu novada pašvaldību par ve-
selības veicināšanas projekta īste-
nošanu. 

Nolemts sagatavot un iesniegt 
projektu “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai”, 
izmantojot Kohēzijas politikas fon-
da vadības informācijas sistēmu 
2021.–2027. gadam.

Apstiprinātas projekta “Vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumu īstenošana Ma-
donas novadā” kopējās izmaksas 
244 807 eiro, no tām Eiropas Soci-
ālā fonda finansējums – 208 085,95 
eiro un valsts budžeta finansē-
jums – 36 721,05 eiro.

Izveido jaunu 
struktūrvienību Cesvainē

Ar 2024. gada 1. oktobri izveido 
Madonas novada Cesvaines apvie-
nības pārvaldē jaunu struktūrvie-
nību  “Cesvaines feldšerpunkts” ar 
adresi Augusta Saulieša iela 9, Ces-
vaine, Madonas novads, LV4871.

Grozīts Madonas novada Ces-
vaines apvienības pārvaldes noli-
kuma 13. punktu, papildinot to ar 
13.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“13.9. Cesvaines feldšerpunkts.”

Sakarā ar nepietiekamu ģime-
nes ārstu sniegto pakalpojumu no-
drošinājumu un apgrūtinātu vese-
lības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību nolemts izveidot Cesvainē 
feldšerpunktu, kur ik dienu apmek-
lētājus varētu pieņemt ārsta palīgs 
(feldšeris), ar laiku, iespējams, arī 
ārsts. 

Ārstniecības likuma 54. panta 
pirmajā daļā paredzēts, ka pašval-
dībai ir tiesības izveidot ārstniecī-
bas iestādi, šajā gadījumā ambula-
toru ārstniecības iestādi, kurā ārs-
ta palīgs (feldšeris) sniedz pacien-
tam ambulatoro veselības aprūpi.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Madonas Bērnu un jauniešu 
centra amata vienību sarakstā:

 � ar 2024. gada 1. oktobri 
amata “Apkopējs” vienību skaitu 
palielina no 2 uz 2,7;

 � ar 2024. gada 1. novembri 
amata vienību “Jaunatnes dar-

binieks” aizstāj ar amata vienību 
“Dežurants”;

Ar 2024. gada 1. oktobri Ces-
vaines apvienības pārvaldes un 
tās pakļautībā esošo iestāžu 
amata vienību sarakstā:

 � groza amata vienības “Au-
tobusa vadītājs” (amata vienību 
skaits 3,3) mēnešalgas likmi 880 
eiro un mēnešalgas fondu 2 904 
eiro uz stundas algas likmi 6,31 
eiro un mēnešalgas fondu 3 477 
eiro;

 � izveido sadaļu “Cesvaines 
feldšerpunkts”, kurā izveidota 
viena jauna amata vienība “Ārs-
ta palīgs (feldšeris)”;

Ar 2024. gada 1. oktobri Ērgļu 
vidusskolas (bez pedagogu ama-
tiem) amata vienību sarakstā izvei-
do vienu jaunu amata vienību “Ap-
kures/krāšņu kurinātājs”. 

Ar 2024. gada 1. septembri 
Ļaudonas pagasta pārvaldes 
amata vienību saraksta sadaļā 
“Darbs sporta jomā” izveido vienu 
jaunu amata vienību “Sporta tre-
neris”.

Ar 2024. gada 1. oktobri: Ērgļu 
apvienības, Lubānas apvienības, 
Aronas pagasta, Bērzaunes pa-
gasta, Dzelzavas pagasta, Mēt-
rienas pagasta, Ošupes pagasta, 
Sarkaņu pagasta, Vestienas pa-
gasta pārvalžu Īpašumu uzturē-
šanas nodaļu amata vienību sa-
rakstos groza esošās amata vienī-
bas “Autobusa vadītājs” (1) stun-
das algas likmi 5,43 eiro un mēne-
šalgas fondu 906 eiro uz stundas 
algas likmi 6,31 eiro un mēnešalgas 
fondu 1 054 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri: 
Kalsnavas pagasta, Liezēres pa-
gasta, Ļaudonas pagasta, Prau-
lienas pagasta pārvalžu Īpašumu 
uzturēšanas nodaļu amata vienī-
bu sarakstos groza esošās amata 
vienības “Autobusa vadītājs” (2) 
stundas algas likmi 5,43 eiro un 
mēnešalgas fondu 1 812 eiro uz 
stundas algas likmi 6,31 eiro un 
mēnešalgas fondu 2 108 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri Mado-
nas apvienības pārvaldes Īpašu-
mu uzturēšanas nodaļas amata 
vienību sarakstā groza esošās ama-
ta vienības “Autobusa vadītājs (2) 
stundas algas likmi 6,89 eiro un 
mēnešalgas fondu 2300 eiro uz 
stundas algas likmi 7,49 eiro un 
mēnešalgas fondu 2 502 eiro.

Grozījumi iestāžu 
uzturēšanas izmaksās

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu uz-
turēšanas precizētās izmaksas uz 
2024. gada 1. septembri saskaņā ar 
pielikumiem.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu uz-
turēšanas precizētās izmaksas uz 
2024. gada 1. septembri saskaņā ar 
pielikumiem (ēdināšanas izdevu-
mi).

Finansējums 
pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām

Nolemj piešķirt finansējumu:
 � Andreja Eglīša Ļaudonas 

pamatskolai – 375 eiro datoru un 
planšetdatoru uzlādes un glabā-
šanas (ar 16 vietām) skapju iegā-
dei;



4 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris DOMES ZIŅAS

➔ 3. lpp

 � Barkavas pamatskolai:
– 375 eiro datoru un plan-
šetdatoru uzlādes un glabā-
šanas (ar 16 vietām) skapju 
iegādei;
– 700 eiro divu mazlietotu 
datoru iegādei;
 � Bērzaunes pamatskolai – 

375 eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Cesvaines apvienības pār-
valdei – 11 450 eiro Cesvaines 
feldšerpunkta inventāra un aprī-
kojuma iegādei;

 � Cesvaines vidusskolai – 
750 eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Degumnieku pamatsko-
lai – 375 eiro datoru un planšet-
datoru uzlādes un glabāšanas (ar 
16 vietām) skapju iegādei;

 � Dzelzavas Pakalnu pamat-
skolai – 375 eiro datoru un plan-
šetdatoru uzlādes un glabāšanas 
(ar 16 vietām) skapju iegādei;

 � Dzelzavas pamatskolai – 
375 eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Ērgļu apvienības pārval-
dei – 4 500 eiro īres dzīvokļa 
Mehanizatoru ielā 108, Ērgļi 
remontam (ūdens, elektrība un 
apkure);

 � Ērgļu vidusskolai – 750 
eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Kalsnavas pamatskolai:
– 375 eiro datoru un plan-
šetdatoru uzlādes un glabā-
šanas (ar 16 vietām) skapju 
iegādei;
– 3 564 eiro 2 interaktīvo 
ekrānu (STARBOARD YL6X 
PRO) iegādei;
 � Kusas pamatskolai – 375 

eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Liezēres pamatskolai – 375 
eiro datoru un planšetdatoru uz-
lādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Lubānas vidusskolai – 750 

eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Madonas apvienības pār-
valdei – 7 939 eiro fasādes re-
montdarbiem Rīgas ielā 2, Ma-
donā (Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde);

 � Madonas bērnu un jaunie-
šu sporta skolai – 10 800 eiro 
divu biatlona šauteņu ANS-
CHUTZ, divu ieroču siksnu un 
divu ieroču somu iegādei; 

 � Madonas pilsētas vidus-
skolai – 750 eiro datoru un plan-
šetdatoru uzlādes un glabāšanas 
(ar 16 vietām) skapju iegādei;

 � Madonas Valsts ģimnāzi-
jai – 750 eiro datoru un planšet-
datoru uzlādes un glabāšanas (ar 
16 vietām) skapju iegādei;

 � Mārcienas pagasta pārval-
dei:

– 1 552 eiro PVC iekšdurvju 
iegādei un montāžai Mārcie-
nas pagasta pārvaldes ēkai 
Jaunā ielā 1;
– 2 136 eiro Mārcienas pa-
gasta pārvaldes ēkas Jaunā 
ielā 1 remontdarbiem;
– 1 604 eiro videokameru 
iegādei Mārcienas pagasta 
pārvaldes ēkai;
 � Mētrienas pagasta pārval-

dei:
– 1 615 eiro Mētrienas pa-
gasta bibliotēkas ārdurvju 
nomaiņai;
– 2 802 eiro Mētrienas feld-
šerpunkta jumta un telpu re-
montam;
– 936 eiro 12 vainagcepu-
ru iegādei Mētrienas tautas 
nama amatiermākslas kolek-
tīvam VPDK “Meteņi”;
 � Praulienas pamatskolai – 

375 eiro datoru un planšetdatoru 
uzlādes un glabāšanas (ar 16 vie-
tām) skapju iegādei;

 � Vestienas pagasta pārval-
dei:

– 360 eiro jaunu riepu iegā-
dei automašīnai Fiat Scudo 
(NL 8393);
– 1 049 eiro jauna krūmgrie-
ža (Husqvarna 545 FR) iegā-
dei;
– 6 000 eiro A. Burova ani-
mācijas filmu leļļu ekspozī-
cijas iekārtošanai.

Par padomju režīmu 
slavinošas piemiņas zīmes 
demontēšanu 
Ļaudonas pagastā

Nolemj ne vēlāk kā līdz 2024. 
gada 1. novembrim demontēt pie-
miņas zīmi bojā gājušajam padom-
ju armijas lidotājam, kura atrodas 
Ļaudonas pagastā, Madonas no-
vadā.

Objekta izvērtēšanu pēc paš-
valdības uzdevuma veica Madonas 
novadpētniecības un mākslas mu-
zejs jau 2022. gadā, kas sagatavo-
ja atzinumu.

Piemiņas vietas apraksts: Pie-
miņas vieta veltīta 886. atsevišķā 
aviācijas izlūkošanas pulka pulk-
vedim Korņevam Arkādijam, kurš 
gājis bojā, pildot dienesta pienā-
kumus mācību lidojuma laikā.

Tapšanas laiks: ap 1987.–1988. 
gadu.

Uzstādīšanas mērķis un ideo-
loģiskais vēstījums: bojā gājuša 
Padomju armijas karavīra godinā-
šana, padomju propagandas ob-
jekts, satur padomju simboliku.

Novietojums: piemiņas vieta 
neatstāj ietekmi uz publisko vidi, 
atrodas ārpus apdzīvotas vietas, 
ceļa malā. Mākslinieciskā, arhi-
tektoniskā nozīme: nav vērtējams 
kā nozīmīgs mākslas darbs. Pie-
miņas vietas autoru nav izdevies 
noskaidrot. 

Kultūrvēsturiskā, izglītojošā 
nozīme: raksturīgs padomju pro-
pagandas objekts.

Tāpēc secināms, ka objekts iz-
vietots pēc 1940. gada, tas slavina 
PSRS okupācijas varu, ar to sais-
tītu notikumu un personas un ie-
tver padomju varas simbolus.

Atbrīvo no telpu  
nomas maksas

 � Atbrīvo Imanta Pulksteņa 
individuālo uzņēmumu “SINE-
PES UN MEDUS” no Madonas 
Bērnu un jauniešu centra telpu 
(Skolas ielā 8, Madonā) un Ma-
donas novada kultūras centra 
telpu nomas maksas mūzikas 
izglītības pasākuma “Ģitāristu 
sesija 2024”  organizēšanas ie-
tvaros laikā no 22.10.2024. līdz 
25.10.2024. Kopējā nomas mak-

sa par telpu izmantošanu šajā 
laika periodā ir 1346,06 eiro (ar 
PVN).

 � Atbrīvo biedrību Sporta 
deju klubs “Rondo” no Tautas 
nama “Kalnagravas” telpu no-
mas maksas deju festivāla – 
sacensību “Madonas rudens 
– 2024” ietvaros 12.10.2024. 
Nomas maksa ir 177,05 eiro (ar 
PVN).

Apstiprina Jāņa Simsona 
Madonas mākslas skolas 
nolikumu 

Apstiprina Jāņa Simsona Ma-
donas mākslas skolas nolikumu, 
tādējādi atzīstot par spēku zaudē-
jušu ar Madonas novada pašvaldī-
bas domes 2014. gada 10. septem-
bra lēmumu Nr. 509 (protokols Nr. 
18, 2. p.) apstiprināto Jāņa Simso-
na Madonas mākslas skolas noli-
kumu.

Grozījumi maksas 
pakalpojumu cenrādī

Veic šādus grozījumus Mado-
nas novada pašvaldības 2022. 
gada 29. septembra lēmuma Nr. 
653 “Par Madonas novada pašval-
dības maksas pakalpojumu cen-
rāža apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 21, 46. p.):

1.1. svītro pielikumā Nr. 9 “Ma-
donas pilsētas iestāžu sniegtie 
maksas pakalpojumi un to cenrā-
dis” 5. punkta “Maksa par Jāņa 
Norviļa Madonas Mūzikas skolas 
sniegtajiem pakalpojumiem” 5.1.1. 
un 5.1.2. apakšpunktus;

1.2. svītro pielikumā Nr. 9 
“Madonas pilsētas iestāžu sniegtie 
maksas pakalpojumi un to cenrā-
dis” 6. punkta “Maksa par Jāņa 
Simsona Madonas mākslas skolas 
sniegtajiem pakalpojumiem” 6.1.1. 
un 6.1.2. apakšpunktus;

1.3. svītro pielikumā Nr. 9 
“Madonas pilsētas iestāžu sniegtie 
maksas pakalpojumi un to cenrā-
dis” 10. punkta “Maksa par Mado-
nas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas un sporta centra sniegta-
jiem pakalpojumiem” 10.1.1., 
10.1.2. un 101.3. apakšpunktus;

1.4. svītro pielikumā Nr. 16 
“Ērgļu apvienības pārvaldes 

sniegtie maksas pakalpojumi un 
to cenrādis” 10.2. un 10.3. punk-
tus;

1.5. svītro pielikumā Nr. 17 
“Lubānas apvienības pārvaldes un 
tās iestāžu sniegtie maksas pakal-
pojumi un to cenrādis” 5.2. un 5.3. 
punktus;

1.6. svītro pielikumā Nr. 18 
“Cesvaines apvienības pārvaldes 
sniegtie maksas pakalpojumi un 
to cenrādis” 10.2. un 10.3. punk-
tus.

Par valsts  
mērķdotāciju sadali 
pedagoģisko darbinieku 
darba samaksai

 � Sadala Madonas novada 
pašvaldības vispārējās pamat 
izglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām paredzēto 
valsts mērķdotāciju no 2024. 
gada 1. septembra līdz 31. de-
cembrim  2 348 060 eiro apmērā.

 � Iedala Dzelzavas Pakalnu 
pamatskolai valsts mērķdotā-
ciju no 2024. gada 1. septembra 
līdz 31. decembrim 447 029 eiro 
apmērā, tai skaitā pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām – 320 587 eiro;

 � Sadala Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestādēm 
bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pirms-
skolas izglītības pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām paredzēto 
valsts mērķdotāciju no 2024. 
gada 1. septembra līdz 31. de-
cembrim 428 423 eiro apmērā;

 � Sadala Madonas novada 
pašvaldības interešu izglītī-
bas programmu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām paredzē-
to mērķdotāciju no 2024. gada 
1. septembra līdz 31. decembrim 
142 890 eiro apmērā, saskaņā ar 
mērķdotācijas sadales piešķirša-
nas sarakstiem.

Madonas novada pašvaldības domes 31. oktobra sēde
Jaunatnes 
politikas 
attīstības  
plāns

Apstiprina Madonas novada 
jaunatnes politikas attīstības plā-
nu 2025.–2028. gadam.

Plānā definēti 4 rīcības virzie-
ni jaunatnes politikas īstenošanai 
Madonas  novadā:

1. Efektīva darba ar jaunatni 
attīstība pašvaldībā;

2. Jauniešu līdzdalības veici-
nāšana;

3. Darba tirgum un patstāvīgai 
dzīvei nepieciešamo prasmju un 
iemaņu apguves veicināšana;

4. Vienlīdzīgu iespēju nodro-
šināšana un jauniešu ar ierobežo-
tām iespējām iekļaušana.

Pašvaldības autoceļu un 
ielu uzturēšanas klašu 
noteikšana

Piemēro Madonas novada paš-
valdības ielu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroles 

kārtībai Madonas novada pilsētās 
un novada pagastos Ministru ka-
bineta 07.01.2021. noteikumus 
Nr. 26 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli”.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības autoceļu un ielu uztu-
rēšanas klases (ziemas sezonā no 
16. oktobra līdz 15. aprīlim un va-
saras sezonā no 16. aprīļa līdz 15. 
oktobrim) atbilstoši pielikumiem. 

Grozījumi pagasta pārvalžu 
un apvienību pārvalžu 
nolikumos

Ar 2024. gada 1. novembri pa-
gastu un apvienību pārvalžu no-
likumos veic tehniskus grozījumus 
saskaņā ar nolikumu izdošanas 
tiesisko pamatojumu un atsauce 
uz likumu “Par pašvaldībām”, ņe-
mot vērā to, ka ir stājies spēkā 
“Pašvaldību likums”. 

Pārvalžu nolikumi precizēti, 
pamatojoties uz to, ka ar 
01.01.2024. darbojas Madonas no-

vada un Varakļānu novada pašval-
dības policija, ar 15.03.2024. Cen-
trālajā administrācijā darbojas 
Izglītības pārvalde. Aronas pagas-
ta pārvaldes, Kalsnavas pagasta 
pārvaldes nolikumu saistībā ar 
iepriekš domes pieņemtajiem lē-
mumiem par pagastu teritorijā 
esošu atsevišķu iestāžu reorgani-
zāciju, kā rezultātā iestādes ir bei-
gušas pastāvēt.

Kā arī saskaņā ar “Pašvaldību 
likumu” un Madonas novada paš-
valdības 29.02.2204. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 7 “Madonas no-
vada pašvaldības nolikums” infor-
matīvā izdevuma izdošanas funk-
cija nedrīkst tikt deleģēta pārval-
dēm, tādēļ no pārvalžu noliku-
miem svītrots punkts par informa-
tīvā izdevuma izdošanu, tā vietā 
nosakot pārvaldēm tiesības izdot 
pagastu/apvienību notikumu ap-
skatus.  

Ziedo autobusu Bobrinecas 
pilsētas pašvaldībai

Pamatojoties uz Ukrainas ci-

viliedzīvotāju atbalsta  likumu un 
2024. gada 30. oktobrī saņemto 
vēstuli, nolemj dāvināt (ziedot) 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbals-
tam, Ukrainas Kirovogradas apga-
bala Bobrinecas pilsētas pašvaldī-
bai (Bobrynets Town Council) 
trans portlīdzekli (autobusu) 
SETRA S 213 RL.

Madonas novada pašvaldība 
īsteno projektu “Madonas novada 
pašvaldības funkciju īstenošanai 
un pakalpojumu sniegšanai nepie-
ciešamo bezemisiju transportlī-
dzekļu iegāde”, kura īstenošanas 
laikā pašvaldība apņēmusies no-
rakstīt īpašumā esošu ar fosilo 
degvielu darbināmu M3 kategori-
jas transportlīdzekli, kurš ir teh-
niskā kārtībā.

Projekta īstenošanas ietvaros 
tika paredzēta ekspluatācijas pār-
traukšana vienam šādam trans-
portlīdzeklim, kas šobrīd veic sko-
lēnu pārvadājumus. Autobuss re-
ģistrēts 1986. gadā, tajā ir 47 sēd-
vietas, vidējais nobraukums laik-
posmā no 2017. gada līdz 2019. 
gadam ir 27 985,33 kilometri.

Apstiprina nolikumus

 � Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības Teritoriālās attīs-
tības un vides jautājumu konsul-
tatīvās padomes nolikumu;

 � Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības Kultūras konsul-
tatīvās padomes nolikumu.

Grozījumi nolikumā

Veic grozījumus Lubānas kul-
tūras nama nolikumā, izsakot no-
likuma 1.5. punktu šādā redakcijā: 
“1.5. Kultūras nama adrese ir Tilta 
iela 14, Lubāna, Madonas novads, 
LV4830”.

Pēc Lubānas kultūras nama 
rekonstrukcijas kultūras nama ad-
ministrācijas atrašanās vieta tiek 
mainīta no Oskara Kalpaka iela 
42, Lubānā uz Tilta iela 14,  
Lubānā.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā 

Ar 2024. gada 1. oktobri  



5Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembrisDOMES ZIŅAS

Madonas novada bāriņtiesas 
amatu vienību saraksts zaudē spē-
ku.

Ar 2024. gada 1. novembri:
 � Madonas novada Centrā-

lās administrācijas amata vie-
nību saraksta sadaļā “Juridiskā 
un personāla nodaļa” groza eso-
šo amata vienību “Jurists (ie-
pirkumu jomā)” uz “Iepirkumu 
speciālists”;

 � Ērgļu pirmsskolas izglī-
tī bas iestādes “Pienenīte” 
ama  ta vienību sarakstā (bez pe-
dagogu amatiem) groza esošās 
amata vienības “Pirmsskolas 
skolotāja palīgs” amata vienību 
skaitu 8 uz 7,5.

Ar 2025. gada 1. janvāri:
 � svītro pirmsskolas izglī-

tības iestādes “Rūķis” (bez pe-
dagogu amatiem) amata vienību 
sarakstu ar tajā esošajām amata 
vienībām;

 � Dzelzavas pamatskolas 
(bez pedagogu amatiem) amata 
vienību sarakstā izveido jaunu 
amata vienību:

– “Pirmsskolas skolotāja pa-
līgs” ar amata vienību skai-
tu 2;
– “Pirmsskolas skolotāja pa-
līgs – pavadonis” ar amata 
vienību skaitu 0,5; 
– “Vispārējās aprūpes mā
sa” ar amata vienību skaitu 
0,2;
– “Virtuves vadītājs” ar 
amata vienību skaitu 0,2;
– “Pavārs” ar amata vienību 
skaitu 1.

Grozījumi pedagoģisko 
darbinieku amata vienību 
sarakstā

Ar 2024. gada 1. oktobri peda-
goģisko darbinieku amata vienību 
sarakstā groza esošās amata vienī-
bas “Profesionālās ievirzes skolo-
tājs” amata vienību skaitu:

 � Cesvaines Mūzikas un 
mākslas skolā – no 1,6, uz 1,063;

 � Ērgļu Mākslas un mūzikas 
skolā – no 1,72 uz 1,14;

 � Jāņa Simsona Madonas 
Mākslas skolā – no 2,083 uz 
1,55; 

 � Lubānas Mākslas skolā – 
no 1,52 uz 1,185;

 � Madonas Bērnu un jaunat-
nes sporta skolā – no 2,462 uz 
0,5;

Ar 2024. gada 1. novembri:
 � Jāņa Norviļa Madonas Mū-

zikas skolas pedagoģisko dar-
binieku amata vienību saraks-
tā izslēdz esošo amata vienību 
“Profesionālās ievirzes skolo-
tājs”;

 � Ērgļu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Pienenīte” peda-
goģisko darbinieku amata vienī-
bu sarakstā groza esošās amata 
vienības “Pirmsskolas izglītības 
skolotājs” amata vienību skaitu 
no 7,108 uz 7,808.

Pārvaldes uzdevumu 
deleģēšana biedrībai

 � Deleģē biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība” uz pie-
ciem gadiem no 2025. gada 1. 
janvāra pārvaldes uzdevumu – 
grupu dzīvokļa pakalpojuma un 
specializētās darbnīcas perso-
nām ar invaliditāti pakalpoju-
ma – sniegšanu.

Sociālais dienests no 2024.  
gada 21. augusta līdz 2024. gada 
6. septembrim veica cenu aptauju, 

lai nodrošinātu efektīvu pašvaldī-
bas autonomajā kompetencē ie-
tilpstošu pārvaldes uzdevumu iz-
pildi: grupu dzīvokļa pakalpoju-
mu, Meža ielā 5, Mārcienā, Mār-
cienas pagastā, Madonas novadā 
un specializētās darbnīcas perso-
nām ar invaliditāti pakalpojumu, 
Meža ielā 23, Mārcienā, Mārcienas 
pagastā, Madonas novadā. Bied-
rībai “Latvijas Samariešu apvie-
nība” ir visi priekšnosacījumi, lai  
pārvaldes uzdevumu tā veiktu 
efektīvāk nekā pašvaldība.

 � Deleģē biedrībai “Biedrība 
bērniem, jauniešiem un pieau-
gušajiem ar dažādiem funkcio-
nāliem traucējumiem “Mēs sa-
viem bērniem”” uz trīs gadiem 
no 2025. gada 1. janvāra pārval-
de uzdevumu – sociālās rehabi-
litācijas pakalpojuma bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
vai invaliditāti, dienas aprūpes 
centra pakalpojuma bērniem 
ar funkcionālie traucējumiem 
un atelpas brīža pakalpojuma – 
sniegšanu.

Sociālais dienests no 2024. 
gada 21. augusta līdz 2024. gada 
6. septembrim veica cenu aptauju, 
lai nodrošinātu efektīvu pašvaldī-
bas autonomajā kompetencē ie-
tilpstoša pārvaldes uzdevuma iz-
pildi, t.i. nodrošinātu šādu sociālo 
pakalpojumu sniegšanu pašvaldī-
bā: sociālās rehabilitācijas pakal-
pojums bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem vai invaliditāti, die-
nas aprūpes centra pakalpojums 
bērniem ar funkcionālie traucēju-
miem un atelpas brīža pakalpo-
jums.

“Biedrība bērniem, jauniešiem 
un pieaugušajiem ar dažādiem 
funkcionāliem traucējumiem 
“Mēs saviem bērniem”” pietei-
kums tika atzīts par atbilstošu 
cenu aptaujas prasībām. 

Par pastāvīgās atkritumu 
izvešanas daļas maksas 
izmaiņām

Ar 2024. gada 1. decembri Ma-
donas novada pirmajā atkritumu 
apsaimniekošanas zonā (ko apkal-
po SIA “Madonas namsaimnieks”) 
nosaka šādu maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu:

 � maksu par atkritumu vie-
na kubikmetra savākšanu no-
teic saskaņā ar Madonas novada 
pašvaldības pirmajai atkritumu 
apkalpošanas zonai apstiprinātā 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tarifa pastāvīgo daļu – 
16,17 EUR/m3, papildus aprēķi-
not valstī noteikto pievienotās 
vērtības nodokli (PVN);

 � maksu par atkritumu viena 
kubikmetra noglabāšanu noteic 
atbilstoši spēkā esošajam atkri-
tumu noglabāšanas tarifam, ko 
apstiprinājis Sabiedrisko pakal-
pojumu regulators konkrētā no-
rēķinu periodā, nemainot sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
aprēķināšanas kārtības pamat-
principus, kādi tie tika apstipri-
nāti, pamatojoties uz 25.02.2016. 
Madonas novada pašvaldības lē-
mumu Nr. 90.

Pašvaldība uzdod SIA “Mado-
nas namsaimnieks” brīdināt atkri-
tumu radītājus par izmaiņām sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas tarifā.

SIA “Madonas namsaimnieks” 
norāda, ka atbilstoši ekonomiska-
jai situācijai valstī ir palielinājušās 
autotransporta uzturēšanas iz-
maksas, administratīvās izmak-
sas, kas saistītas ne tikai ar ener-
goresursu pieaugumu, bet arī ar 

darbinieku atalgojumu un prog-
rammas uzturēšanas un citiem 
izdevumiem.

Finansējums 
pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām

Piešķir finansējumu pamatbu-
džetā:

 � Mētrienas pagasta pār-
valdei – 450 eiro trīs jaunu vi-
deonovērošanas kameru uzstā-
dīšanai administratīvajai ēkai 
“Centra ielā 5”, Mētrienā, Mēt-
rienas pagastā, Madonas nova-
dā;

 � Dzelzavas pagasta PII 
“Rūķis” – 5 073 eiro āra apgais-
mojuma izbūvei, finansējumu 
piešķirot no Dzelzavas pagasta 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma;

 � Praulienas pamatskolai – 
300 eiro izglītojamo un pedago-
gu kultūras un mācību pieredzes 
apmaiņas braucienam 2024. 
gada novembrī uz sadraudzības 
skolu Kullamā, Igaunijā;

 � Madonas Valsts ģimnāzi-
jai – 1 723 eiro stadiona pieguļo-
šās teritorijas Skolas ielā 8, Ma-
donā labiekārtošanai;

 � Kalsnavas pagasta pārval-
dei:

– 7 471,00 eiro elektrības 
skaitītāju nomaiņai, sadales 
pārbūvei un garāžas apgais-
mojuma nomaiņa Pārupes 
ielā 2, Jaunkalsnavā;
– 5 793 eiro elektrības sada-
les ietaišu izbūvei Pārupes 
ielā 2, Jaunkalsnavā;

 � Ļaudonas pagasta PII “Brī-
numdārzs” – 1 891 eiro interak-
tīvās tāfeles un statīva displeja 
iegādei;

 � Ļaudonas sociālās aprūpes 
centram – 24 173 eiro ēdamzāles 
un sadzīves telpu remontam;

 � Lubānas vidusskolai – 
23 729,26 eiro iekšpagalma la-
biekārtošanai Krasta ielā 6, Lu-
bānā, Madonas novadā;

 � Madonas Valsts ģimnāzijai 
– priekšfinansējumu 20%  5 137 
eiro apmērā ERASMUS+ prog-
rammas Jaunatnes līdzdalības 
projekta “Eiropas digitālie jau-
nieši” īstenošanai, finansējumu 
paredzot, plānojot 2025. gada 
budžetu.

Atkritumu  
apsaimniekošana

Nolemj izveidot Latgales atkri-
tumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru “Dziļā vāda”, kura funkcijas 
īsteno SIA “Vidusdaugavas SPA-
AO”, reģ. Nr. 55403015551.

Deleģē SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” kā Latgales atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā centra 
“Dziļā vāda” komersantam  šādus 
Atkritumu apsaimniekošanas liku-
ma 10.1 panta otrajā daļā minētos 
pārvaldes uzdevumus: 

 � nodrošināt Latgales  reģio-
nālā atkritumu apsaimniekošanas 
plāna 2024.–2030. gadam ievie-
šanu Jēkabpils novada pašvaldī-
bā, Madonas novada pašvaldībā, 
Aizkraukles novada pašvaldībā, 
Varakļānu novada pašvaldībā, 

ņemot vērā Atkritumu apsaim-
niekošanas likumā noteikto 
pašvaldību kompetenci atkritu-
mu apsaimniekošanas jomā;

 � patstāvīgi vai sadarbī-
bā ar pašvaldību un Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 18. 
panta noteiktajā kārtībā izrau-
dzītajiem atkritumu apsaimnie-
kotājiem veicināt iedzīvotāju 
aktīvu iesaisti atkritumu šķiro-
šanā, to rašanās novēršanā un 
samazināšanā, rīkojot izglīto-
šanas pasākumus un atkritumu 
šķirošanu, to rašanās novērša-
nu un samazināšanu veicinošas 
kampaņas, kā arī atbalstot ie-
dzīvotāju iniciatīvas;

 � apkopot un pēc pieprasī-
juma sniegt valsts un pašvaldī-
bu institūcijām informāciju par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Latgales atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā cen-
tra “Dziļā vāda” darbības zonā, 
kā arī katrā šajā zonā ietilpsto-
šajā pašvaldībā, lai izvērtētu 
atkritumu pārstrādes un atkri-
tumu apglabāšanas samazinā-
šanas mērķu izpildi. 

Noslēdz ar SIA “Vidusdauga-
vas SPAAO” deleģēšanas līgumu 
Valsts pārvaldes iekārtas likumā 
noteiktajā kārtībā ar termiņu līdz 
2030. gada 31. decembrim.   

Ziedojumi kamīna 
restaurācijai

Ļauj izlietot ziedojumus 3 499 
eiro apmērā Cesvaines pils lielās 
halles kamīna restaurācijai, ie-
kļaujot tos nākamajos budžeta 
grozījumos.

Lai turpinātu kamīna restau-
rācijas darbus, Cesvaines pils spe-
ciālisti ir sagatavojuši un iesnie-
guši projektu Valsts Kultūrkapitā-
la fondam, kur Cesvaines pils ka-
mīna restaurācijas projekts ir at-
balstīts, piešķirot finansējumu 
4 000 eiro apmērā. Papildus pro-
jekta finansējumam izmaksu seg-
šanai nepieciešams izlietot daļu 
no saņemtajiem ziedojumiem.

Finansējums  
sporta inventāra iegādei

Piešķir finansējumu 20 858 
eiro apmērā mācību līdzekļu – 
sporta inventāra – iegādei Mado-
nas novada pašvaldības vispāriz-
glītojošajām skolām, saskaņā ar 
sarakstu, no izglītības pasākumu 
budžetā šim mērķim paredzēta-
jiem līdzekļiem.

Ir apzināta izglītības iestāžu 
materiāltehniskā bāze un izvērtē-
tas skolu mācību līdzekļu vajadzī-
bas 2024. gadam. Ir plānots, ka 
Madonas novada pašvaldības vis-
pārizglītojošas skolas veiks brau-
camrīku, tūrisma un parkūra in-
ventāra atjaunošanu un papildi-
nāšanu.

Projekta pieteikuma 
iesniegšana

Atbalsta Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1.4. pasā-
kuma “Viedās pašvaldības”  pro-
jekta pieteikuma “Ēku siltumap-
gādes vieda vadība” izstrādi un 
iesniegšanu ierobežotās projektu 
iesniegumu atlases konkursā.

Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā apņemas nodrošināt projek-
ta realizācijai nepieciešamo līdzfi-
nansējumu līdz 46 387,65 eiro ap-
mērā no Madonas novada pašval-
dības 2025.–2029. gada budžeta un 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Grozījumi lēmumā

Madonas novada pašvaldības 
dome 28.03.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 230 “Par projekta “Indus-
triālās zonas un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide Madonas 
pilsētā Madonas novadā” sagata-
vošanu un nepieciešamā līdzfi-
nansējuma nodrošināšanu”.

Nolemts papildināt lēmumu ar 
3. punktu šādā redakcijā:

“Projekta īstenošanai nepiecie-
šamā līdzfinansējuma un priekš 
finansējuma, t.sk. privāto attieci-
nāmo izmaksu segšanai, Valsts 
kasē tiks ņemts aizņēmums ar tir-
gus procentu likmi 4 428 042,97 
eiro apmērā”.

Piešķir meliorācijas 
sistēmas statusu grāvjiem 
Lubānā

Piešķir statusu “Pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorāci-
jas sistēma” grāvjiem Lubānā, me-
liorācijas kadastra Nr. 42373:K:23 
un 42373:K:45, saskaņā ar grāvja 
attēlojumu shēmā (1. pielikums).

Lai pašvaldība varētu veikt 
grāvju atjaunošanas darbus, me-
liorācijas sistēmai aptuveni 700 m 
garumā nepieciešams noteikt paš-
valdības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas statusu. 

Nodod pašvaldības 
transportlīdzekli  
utilizācijai

Izslēdz no grāmatvedības uz-
skaites pašvaldības transportlī-
dzekli Škoda Octavia.

Transportlīdzekli nolemts rea-
lizēt, nododot utilizācijai trans-
portlīdzekļu apstrādes uzņēmu-
mā, pretī saņemot likvidācijas 
sertifikātu.

Veicot ikgadējo tehnisko ap-
skati, secināts, ka transportlīdzek-
lis ir ļoti sliktā stāvoklī un izmak-
sas ir pārāk lielas, lai to atjaunotu 
satiksmei derīgu.

Līdzfinansējums  
dzīvokļa remontam

Piešķir nepieciešamo finansē-
jumu 19 359,86 eiro apmērā Mado-
nas apvienības pārvaldei. 

Dzīvoklis Madonā, Saules ielā 
41a, nepieciešams SIA “Madonas 
slimnīca” jaunajam speciālistam – 
audiologopēdam, kas uzsāks dar-
bu Madonas slimnīcā ar 2025. gada 
janvāri. 

Dzīvoklis pašreiz nav apdzīvo-
jams, jo tas pēc ugunsnelaimes ir 
jāremontē. 

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 

*  www.madona.lv/Pašvaldība/
Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 



6 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris JAUNIEŠU LIETAS

Ar Madonas novada 
pašvaldības 2024. gada  
31. oktobra domes sēdes 
lēmumu Nr. 616 (protokols Nr. 
22, 2. p.) tika apstiprināts 
Madonas novada jaunatnes 
politikas attīstības plāns 
2025.–2028. gadam. 

Madonas novada jaunatnes po-
litikas attīstības  plāns ir vidēja 
termiņa jaunatnes jomas attīstī-
bas plānošanas dokuments, kurš 
nosaka Madonas novada jaunatnes 
politikas prioritātes, mērķus un 
rīcības virzienus nākamajiem čet-

riem gadiem.
Saskaņā ar Pašvaldību likumu, 

darbs ar jaunatni ir pašvaldības 
autonomā funkcija. Madonas no-
vada jaunatnes politikas attīstības 
plāns izstrādāts saskaņā ar Mado-
nas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022.–2035. gadam, Ma-
donas novada attīstības program-
mu 2022.–2028. gadam, izvērtējot 
Vidzemes plānošanas reģiona, 
nacionālā līmeņa plānošanas do-
kumentus un ievērojot valsts Jau-
natnes politikas pamatprincipus 
un politikas plānošanas dokumen-
tos definētos mērķus, prioritātes, 

rīcību virzienus, uzdevumus un 
pasākumus. Izvērtēta arī iepriek-
šējo periodu pieredze un aktuālās 
jaunatnes vajadzības un izaicinā-
jumi, kas identificēti gan vietējā, 
gan nacionālā līmenī. 

Madonas novada jaunatnes po-
litikas attīstības plāns nodrošina 
Madonas novada jaunatnes poli-
tikas attīstības plāna 2018.–2024. 
gadam, noteikto prioritāšu: insti-
tucionālā sistēma darbam ar jau-
natni, izglītība un apmācība, no-
darbinātība, uzņēmējdarbība un 
uzņēmīgums, drošība un veselība, 
jauniešu līdzdalība pēctecību.

Madonas novada jaunatnes po-
litikas attīstības plāns izstrādāts 
ar mērķi sekmēt jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, atbalstot 
efektīvu darbu ar jaunatni, radot 
atbalstošu vidi jauniešu iniciatī-
vām un līdzdalībai sabiedriskajā 
dzīvē, kā arī veicināt jauniešu ar 
ierobežotām iespējām iekļaušanu.

Plānā ir definēti 4 rīcības vir-
zieni jaunatnes politikas īsteno-
šanai Madonas novadā:

1. Efektīva darba ar jaunatni 
attīstība pašvaldībā; 

2. Jauniešu līdzdalības veici-

nāšana; 
3. Darba tirgum un patstāvīgai 

dzīvei nepieciešamo prasmju un 
iemaņu apguves veicināšana;

4. Vienlīdzīgu iespēju nodro-
šināšana un jauniešu ar ierobežo-
tām iespējām iekļaušana.

Informāciju sagatavoja
INGA STRAZDIŅA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākā 

speciāliste jaunatnes un 
ģimenes politikas jomā

16. oktobris. „Lekcija 
par pasākumu vai 
projektu producēšanu un 
komunikāciju”

Projekta “Pastiepsimies ko 
pā!” ietvaros jaunieši devās aiz-
raujošā ceļojumā pasākumu orga-
nizēšanas pasaulē. Lekcijā kopā 
ar pieredzējušo pasākumu produ-
centi Anci Lūsi jaunieši iepazinās 
ar pasākumu veidošanas pamat-
principiem, sākot no idejas dzim-
šanas līdz pat tās īstenošanai. 

Iedvesmoti no iegūtajām zinā-
šanām, katrs dalībnieks izstrādā-
ja savu unikālu pasākumu ideju, 
kuru realizēs tuvākajā laikā. 

4. oktobris. „Satura 
veidošana internetā, 
medijpratība”

MFC “13. km” kļuva par tikša-
nās vietu ar populāro satura veido-
tāju Alekseju Stepanovu. Jaunieši 
izmantoja šo iespēju, lai uzdotu 
jautājumus par satura veidošanu, 
video montāžu un sociālo mediju 
tendencēm. Tikšanās laikā jaunie-
ši ne tikai ieguva vērtīgus padomus, 

Madonas novada 
pašvaldībai ir svarīgi, kā Tu 
jūties, dzīvojot Madonas 
novadā, ko Tu vēlies no 
pašvaldības, lai uzlabotos 
Tavas iespējas piedalīties 
jaunatnes politikas 
veidošanā un brīvā laika 
pavadīšanā.

Lai veidotu Madonas nova-
du par jauniešiem draudzīgu 
vietu, priecāsimies, ja veltīsi 
dažas minūtes sava laika, lai 
aizpildītu šo aptaujas anketu. 

Tavas atbildes gaidīsim līdz 
25.11.2024. Anketas ir anonī-
mas un atbildes tiks izmantotas 
apkopotā veidā.  

Noskenē QR kodu un aizpil-
di veidlapu!

Informāciju sagatavoja
INGA STRAZDIŅA,

Attīstības nodaļas vecākā 
speciāliste jaunatnes un 
ģimenes politikas jomā

t. 27862080, 
inga.strazdina@madona.lv 

Ar prieku varam pastāstīt par 
biedrības veiksmīgi noslēgtu 
projektu “Neierūsē”,  
kas tika īstenots Madonas 
novada Ošupes pagasta 
Degumniekos. 

Projekta mērķis bija veicināt 
iedzīvotāju aktīvu atpūtu un ra-
došo izpausmi, piedāvājot daudz-
veidīgas aktivitātes visām vecuma 
grupām, sākot no fiziskām akti-
vitātēm līdz radošām darbnīcām. 

Populāras bija gan jogas un 
smuvošanas nodarbības, gan izzi-
nošā orientēšanās aktivitāte, kurā 
dalībnieki ne tikai fiziski aktīvi 
pavadīja laiku, bet arī iepazina 
apkārtni, palūkojoties uz ierastām 
vietām mazliet savādāk.

Radošajās darbnīcās dalībnie-
ki varēja izpaust savu mākslinie-
cisko potenciālu, gatavojot ro-
kassprādzes, pērlīšu gleznas, lid-
mašīnītes un putnu barotavas. 
Bērniem tika organizētas īpašas 
sporta aktivitātes, bet drosmīgā-
kie devās pārgājienā, kurā mācījās 

Apstiprināts Madonas novada jaunatnes politikas 
attīstības plāns 2025.–2028. gadam 

Degumniekos turpina realizēt projektu „Pastiepsimies kopā!”

bet arī pašiem uzfilmēja īsus video.

19. septembris. „Kino vakars 
ar demokrātijas akadēmijas 
absolventēm”

Projekta dalībnieki kopā ar de-
mokrātijas akadēmijas absolventi 
Samantu Patrīciju Balto iedziļinā-
jās demokrātijas jēdzienā. Lekcijas 
laikā jaunieši uzzināja par demo-
krātijas nozīmi, tās vēsturi un to, 
kā katrs no mums var veicināt de-
mokrātiskas sabiedrības attīstību.

4. septembris. „Tikšanās  
ar iedvesmas lektoru 
Kristapu Kravali”

Nepiespiestā atmosfērā jaunie-
ši mācījās izprast katrs sevi, strā-

dāt komandā, uzticēties cits citam. 
K. Kravalis pastāstīja savus piere-
dzes stāstu, vedināja jauniešus iz-
tēloties savu nākotni un pamanīt 
rīkus, kas varētu palīdzēt labākas 
nākotnes veidošanā. Pēc nodarbī-
bas dalībnieki atzina, ka ir moti-
vētāki savu mērķu sasniegšanai un 
turpmākajam mācību darbam.

Projekts “Pastiepsimies kopā!” 
sniedz jauniešiem iespēju attīstīt 
savas prasmes, paplašināt redzes-
loku un iesaistīties sabiedriski no-
zīmīgās aktivitātēs. Dalība pro-
jektā ļauj jauniešiem ne tikai iegūt 
jaunas zināšanas, bet arī veidot 
jaunas draudzības un kļūt par ak-
tīviem sabiedrības locekļiem.

DACE KALNIŅA,  
biedrība „Pauze AD” 

“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.–2026. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

Biedrība Pauze AD veiksmīgi noslēdz 
projektu “Neierūsē”

siet dažādus mezglus un kopīgi 
pagatavoja sātīgu maltīti.

Biedrība Pauze AD izsaka 
sirsnīgu pateicību visiem projekta 

dalībniekiem par aktīvu iesaistī-
šanos un atbalstu!

DACE KALNIŅA



 ■ Madonas novada pašvaldī-
bas Ļaudonas pagasta pārvalde 
uz nenoteiktu laiku aicina darbā 
SPORTA DARBA ORGANIZA-
TORU. Slodze: 0,2; amata alga 
bruto: 160 eiro.

Pieteikumu sūtīt uz epastu: 
laudona@madona.lv ar norādi 
“Sporta pasākuma organizatora 
vakance” vai iesniegt  Ļaudonas 
pagasta pārvaldē (Dzirnavu ielā 
2, Ļaudona) līdz 2024. gada 19. 
novembrim.

Pieteikumā jāiekļauj: izglītī-

bas dokumenti; dzīves un dar-
ba gaitu apraksts (CV); 
motivācijas vēstule; 
redzējums (vīzija) 
par sporta un aktī-
vās atpūtas attīs-
tību.
Informācija pa 
tālr. 20374568.

 ■ Madonas novada 
pašvaldības Ļaudonas 
pagasta pārvalde aicina dar-
bā uz nenoteiktu laiku Bērnu 

un jauniešu iniciatīvu cen-
tra “Acs” JAUNATNES 

DARBINIEKU.
Slodze: 0,7; alga 

(bruto): 595 eiro.
Pieteikumu ar 
norādi “BJIC dar-
ba vakance” ie-
sniegt Ļaudonas 

pagasta pārvaldē 
(Dzirnavu iela 2) vai 

nosūtīt uz epastu: 
laudona@madona.lv līdz 

2024. gada 19. novembrim.

Pieteikumā jāiekļauj: īss dzī-
ves un darba gaitu apraksts Eu-
ropass CV formā; izglītību aplie-
cinošu dokumentu kopijas; pre-
tendenta sagatavots apraksts – 
vīzija par Ļaudonas pagasta jau-
natnes jomas attīstību; citi do-
kumenti, kas apliecina preten-
denta kvalifikāciju un spējas, kas 
ir būtiskas  jaunatnes darbinieka 
amatā.

Informācija  
pa tālr. 20374568.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

7INFORMĒJAM Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris

RUGĀJU IELA 1-4, LUBĀNA, 
MADONAS NOV. (kadastra Nr. 
7013 900 0312). Nekustamais 
īpašums sastāv no dzīvokļa 35,3 
m3 platībā. Izsoles sākotnējā 
cena –  640 EUR. Dalībnieku re-

ģistrācija – līdz 2024. gada 21. 
novembrim plkst. 17.00.

SKOLAS IELA 4-6, LUBĀNA, 
MADONAS NOV. (kadastra  
Nr. 7013 900 0311). Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa 69,3 
m3 platībā. Izsoles sākotnējā 
cena –  9 600 EUR. 
Dalībnieku reģistrācija – līdz 
2024. gada 21. novembrim plkst. 
17.00.

Nekustamos īpašumus var 
apskatīt darba dienās, iepriekš 
zvanot un vienojoties par apska-
tes laiku ar Lubānas apvienības 
pārvaldes vadītāju T. Salenieku, 
tālr. numurs 29165733.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada Centrālās 
administrācijas Attīstības 

nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Madonas novada pašvaldība atkārtoti nodod mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu

TE IR DARBS!

Apstiprināti saistošie noteikumi
Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 18  
“Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2022. gada 17. oktobra 
saistošajos noteikumos  
Nr. 39 “Par valsts  
nodevas atvieglojumu  
bāriņtiesas sniegtajam 
pakalpojumam  
Madonas novadā””

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 26. septembra lēmumu Nr. 
589 (prot. Nr. 21, 22. p.), izdoti 
saskaņā ar Bāriņtiesu likuma  
79. panta otro daļu.

Saistošie noteikumi izstrādā-
ti ar mērķi grozīt spēkā esošos 

saistošos noteikumus Nr. 39), ņe-
mot vērā, ka ar 2024. gada 1. ok-
tobri tiek izveidota Madonas no-
vada un Varakļānu novada kopī-
ga iestāde “Madonas novada un 
Varakļānu novada bāriņtiesa”.

Grozījumi saistošajos notei-
kumos Nr. 39 izdarīti tikai attie-
cībā uz iestādes nosaukuma mai-
ņu.

Madonas novada un Varakļā-
nu novada kopīga iestāde “Ma-
donas novada un Varakļānu no-
vada bāriņtiesa” piemēros sais-
tošajos noteikumos Nr. 39 pare-
dzētos valsts nodevas atvieglo-
jumus Madonas novadā.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024. gada 30. oktobrī.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 20  
“Madonas novada 
pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 31. oktobra lēmumu Nr. 622 
(prot. Nr. 22, 8. p.), izdoti saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 61. pantu.

Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis ir noteikt kārtību, 
kādā Madonas novada pašvaldī-
ba īsteno līdzdalības budžeta iz-
lietošanas kārtību, organizējot 
līdzdalības projektu ideju kon-
kursu. 

Konkursa mērķis ir veicināt 
sabiedrības iesaisti, iniciatīvu un 

līdzdalību Madonas novada at-
tīstībā, kā arī pašvaldībai iegūt 
atgriezenisko saiti par nepiecie-
šamajiem vides uzlabojumiem.

Saistošie noteikumi ir nepie-
ciešami, lai atbilstoši Pašvaldību 
likuma deleģējumam noteiktu 
kārtību, kā pašvaldība īstenos 
līdzdalības budžeta izlietošanu.

Pašvaldība, sākot no 2025. 
gada 1. janvāra, gadskārtējā paš-
valdības budžetā paredz finan-
sējumu līdzdalības budžetam 
vismaz 0,5% apmērā no pašval-
dības vidējiem viena gada iedzī-
votāju ienākuma nodokļa un ne-
kustamā īpašuma nodokļa fak-
tiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 
aprēķināti par pēdējiem trim 
gadiem.

2025. gadā iespējamais pro-
vizoriskais pašvaldības finansē-

jums līdzdalības budžetam varē-
tu būt 90 000–100 000 eiro (ie-
skaitot pievienotās vērtības no-
dokli). Vienas projekta idejas 
īstenošanai paredzētos līdzekļus 
katru gadu nosaka ar pašvaldības 
domes lēmumu, ņemot vērā līdz-
dalības budžeta kopējo finansē-
jumu.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024 gada 7. novembrī.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Madonas pašvaldības patversmē “Lazdonītis”  
savus saimniekus šobrīd gaida  
12 kaķi un kaķēni, kā arī 7 suņi. 

MEKLĒ MĀJAS!                

Burkāns, 1 gadu vecs. Kvīna, 1 gadu veca. Salivana un Osups,  
ap 5 mēnešus veci

Puķīte, 1 gadu veca. Džimis, 1 gadu vecs. Bimis, 5 gadus vecs.

Telefons saziņai par māju meklētājiem – 25410265

Visi uz jaunām mājām dodas atbrīvoti no parazītiem, vakcinēti, čipēti un 
reģistrēti. Vecumā virs 6 mēnešiem – jau kastrēti. 
Brauc iepazīties ar savu iespējamo ģimenes draugu vai vienkārši 
ķepaiņus apciemot, iepriekš zvanot 25410265.



8 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris SADARBĪBA

2024. gada 18. oktobrī 
Madonas novada pašvaldības 
delegācija apmeklēja Lietuvas 
sadraudzības pašvaldību – 
Anīkščus. Vizītes laikā tika 
pārrunātas vairākas 2025. 
gada sadarbības aktivitātes 
kultūras, izglītības, sporta, 
uzņēmējdarbības un tūrisma 
jomās.

Anīkšču mērs Kęstutis Tubis, 
vicemēri Audronė Savickienė un 
Dainius Žiogelis, kā arī citi pašval-
dības pārstāvji sagaidīja Madonas 
delegāciju, kuru pārstāvēja Mado-
nas novada domes priekšsēdētājs 
Agris Lungevičs, viņa vietnieks 
izglītības, kultūras un sociālajos 
jautājumos Zigfrīds Gora un Ma-
donas novada pašvaldības Centrā-
lās administrācijas Attīstības no-
daļas pārstāvji.

Pieņemšanas laikā Anīkšču 
pašvaldības domē speciālisti dalī-
jās pieredzē par pašvaldības pakal-
pojumiem, kultūras, sporta, izglī-
tības, uzņēmējdarbības atbalsta un 
tūrisma attīstības jautājumos. Šī 
reģiona galvenais pievilcības mag-
nēts ir tūrisms, daba, kultūrvēstu-
riskais mantojums. 

Pēc vizītes Anīkšču pašvaldībā 
Madonas novada pašvaldības de-
legācija apmeklēja Tiltas ielas 
kompleksu – jauno uzņēmēju 
kvartālu, kur madoniešus iedves-
moja kolēģu risinājumi un snieg-
tais atbalsts radošās uzņēmējdar-
bības jomās; sporta centru “Vese-
lības oāze” ar iekštelpu baseinu, 
kurš darbojas jau 60 gadus, kā arī 

izklaides un sporta centru “Kalitas 
kalns”, kurš visapmeklētākais ir 
tieši vasarā, kad ekstrēmāku izjūtu 
cienītāji labprāt izmanto šeit izbū-
vēto rodeļu trasi. 

Par godu vietējam rakstniekam 
Jono Biliuno vārdā nosauktajā 
ģimnāzijā tika gūts ieskats ikdie-
nas darbā, interešu izglītībā, vienā 
no klasēm ierīkotajā skolas muze-

jā un īstenotajos projektos, kā pie-
mēram, āra klase, kur ar šo mācību 
gadu tiek organizēta daļa mācību 
procesa, pasākumi un tikšanās. 
Slavenajā Zirgu muzejā iepazinām 
nesen tapušo ratu izstādi, sazīmē-
jot arī Latvijas ietekmi vēsturisko 
braucamrīku dizainā un tehniska-
jās detaļās. Latviešu tradīcijām tik 
tuvā maizes cepšanas nodarbība 

šajā muzejā tiek pasniegta kā mu-
zejpedagoģiskā programma, un tā 
ir ļoti pieprasīta klašu ekskursijās.

Sadraudzības pilsēta atzinīgi 
vērtēja līdzšinējo sadarbību ar Ma-
donu, jo īpaši sporta jomā, Anīkšču 
sportistiem trenējoties atpūtas un 
sporta bāzē “Smeceres sils”, kur arī 
siltās ziemās apstākļi vienmēr esot 
lieliski. 

Tika izteikta vēlme tuvākajā 
nākotnē iepazīt Madonas novada 
pieredzi sociālajā darbā.

Vizītes laikā nonākts pie jau 
konkrētiem ierosinājumiem iespē-
jamai sadarbībai:

 � Kopīgas sporta nometnes, 
komandu sporta spēļu kausi;

 � Skolu draudzība: tā varētu 
būt klašu sadraudzība, skolotāju 
profesionālā pieredzes apmaiņa;

 � Amatiermākslas kolektīvu 
dalība pilsētas svētkos un dažā-
dos festivālos: latviešu kolektī-
vu viesošanās ne tikai Anīkšču 
pilsētā, bet arī Kavarskas, Troš-
kūnai, Svėdasai;

 � Mākslas izstāžu apmaiņa;
 � Dalība kultūras program-

mā un aktivitāšu bagātināšana 
Madonas gadatirgū “Kartupeļu 
svētki” un Anīkšču Ābolu svēt-
kos septembrī;

 � Abu novadu tūrisma ob-
jektu popularizēšana un pasā-
kumu rīkošana, dalība tirdziņos, 
tūrisma izstādēs, u.c.

Šī vizīte bija nozīmīgs solis abu 
pašvaldību sadraudzības stiprinā-
šanā, un tā veicinās turpmāku sa-
darbību daudzās jomās, radot jau-
nas iespējas gan kultūras, gan eko-
nomiskās attīstības jomās.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada pašvaldības
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Novada pašvaldības delegācijas vizīte Anīkščos 

Latvija novembrī atzīmē savas 
tautas un valsts vēstures 
lappuses, kurās bieži 
atkārtojas vārdi: varonība, 
drosme, uzupurēšanās, 
brīvības mīlestība, 
neatkarība. Mūsu valstij, kaut 
arī tās pastāvēšanas vēstures 
posmā tika vardarbīgi izrautas 
vairākas desmitgades, ir 
izdevies saglabāt suverenitāti 
un tiesības pašiem lemt par 
tās likteni. Ukraina šobrīd par 
to cīnās.  

Madonas novads – tā iedzīvo-
tāji, pašvaldība, uzņēmēji un ne-
valstiskās organizācijas – kopš 
Krievijas plaša mēroga iebrukuma 
Ukrainā ir aktīvi sniedzis atbalstu 
Ukrainas iedzīvotājiem: gan tiem, 
kas raduši patvērumu mūsu nova-
dā, gan jauniegūtajiem draugiem 
Bobrinecas pilsētā. 

2023. gada martā, trīs mēnešus 
pirms sadarbības līguma noslēg-
šanas, Madonas novada pašvaldī-
ba, atsaucoties Bobrinecas pašval-
dības lūgumam rast iespēju sniegt 
palīdzību izglītības iestāžu un 
kopmītņu energoefektīvas un eko-
nomiskas apkures sakārtošanā, uz 
Ukrainu nosūtīja gāzes apkures 
katlu. Arī turpmākā palīdzība ne-
apsīka. Līdz šim Madonas novads 
Bobrinecai ir nosūtījis trīs trans-
porta līdzekļus (pasažieru autobu-
su, mikroautobusu un vieglo au-
tomašīnu, vairākus strāvas ģene-
ratorus, gumijas segumus patvert-
ņu aprīkošanai, humanitāro palī-

Atbalsts Bobrinecas iedzīvotājiem

dzību, ko ziedojuši Madonas nova-
da iedzīvotāji un nevalstiskās or-
ganizācijas. Liels atbalsts šajā 
laika posmā saņemts no Latvijas 
Sarkanā Krusta Madonas komitejas 
un biedrības “Pauze AD”, kā arī ci-
tām nevalstiskajām organizācijām, 
kas iesaistījās ziedojumu vākšanā, 
no Madonas novada uzņēmumiem, 
jo īpaši SIA “Baltic Block”, kas Bo-
brinecai ir snieguši lielu materiālo 
palīdzību. Atbalsta sniegšana 
mūsu draugiem Bobrinecā neap-
sīks arī turpmāk, jo karš nav bei-
dzies un palīdzība joprojām tiek 
lūgta. Madonas novada pašvaldī-
bas oktobra domes sēdē deputāti 
lēma par vēl viena pašvaldības au-
tobusa dāvināšanu Bobrinecai. 
Mūsu novadā šo autobusu nomai-
nīs divi jauni elektroautobusi.  

Katra saruna ar Bobrinecas 
draugiem iesākas ar vārdiem “Kāda 
pie jums situācija?” un retas ir tās 

reizes, kad atbildē saņemam “Pa-
gaidām mierīgi.” Visbiežāk dzir-
dam par kārtējiem uzlidojumiem, 
vietējo iedzīvotāju bērēm, kas kri-
tuši frontē, par ilgajiem pārrāvu-
miem elektroapgādē, par finansē-
juma un pirmās nepieciešamības 
lietu trūkumu. Taču par spīti šim 
grūtībām mēs dzirdam arī apņēmī-
bu un gūstam pārliecību, ka Ukrai-
nas tautas gars nav salauzts. Saņe-
mam arī pateicības vārdus, kas 
veltīti  Madonas novada iedzīvotā-
jiem, kuri solidarizējoties ar Ukrai-
nu, turpina palīdzēt mūsu sadar-
bības pilsētai.  

Pašvaldība ir saņēmusi arī  
Bobrinecas mēra Leonīda Kravčen-
ko pateicību mūsu iedzīvotājiem:

“Mūsu kopienas vārdā mēs 
sirsnīgi pateicamies Madonas paš-
valdības iedzīvotājiem, vadībai un 
domes deputātiem, SIA “Baltic 
Block” un biedrībai “Pauze AD” par 

sniegto humanitāro palīdzību. Pa-
teicoties šai palīdzībai, mēs varē-
sim radīt ērtus apstākļus bērniem 
patvertnēs skolās un bērnudārzos 
uzlidojuma laikā. Ar jūsu atbalstu 
esam daļēji atrisinājuši ventilācijas 
un grīdas seguma nodrošināšanas 
problēmas, lai uzlabotu sanitāros 
apstākļus. 

Mūsu kopienas vecāki ir ļoti 
pateicīgi par radītajiem apstāk-
ļiem, kas veicina jaunāko kopienas 
iedzīvotāju veselību. Kopienas ie-
dzīvotāji ir pateicīgi arī par auto-
busiem, kas palīdzēs mums uzlabot 
loģistiku un nodrošināt ērtus aps-
tākļus bērnu un pieaugušo pārva-
dāšanai.

Mūsu aizstāvji, kuri stājas pre-
tī Krievijas agresijai, izsaka jums 
pateicību. Jūsu nodrošinātais 
transports un palīdzība ir būtisks 
ieguldījums pretestībā un Krievijas 
agresora atvairīšanā.

Slava Ukrainai! Varoņiem sla-
va!”

Arī Madonas novada pašvaldī-
ba vēlas pateikties ikvienam mūsu 
novada iedzīvotājam, kas šajā Uk-
rainai tik smagajā laikā ir radis ie-
spēju atbalstīt gan mūsu sadarbī-
bas pilsētas iedzīvotājus, gan zie-
dojuši labdarības organizācijām, 
kuras organizē palīdzības sūtīju-
mus Ukrainai, gan tiem, kas palīdz 
Latvijā nonākušajiem Ukrainas 
civiliedzīvotājiem iekļauties mūsu 
sabiedrībā un kaut uz mirkli aiz-
mirst par kara šausmām. Ja Ukrai-
nas tauta nepagurst cīņā pret oku-
pācijas varu, arī mēs nedrīkstam 
ieslīgt vienaldzībā un zaudēt līdz-
cietību. 

Informāciju sagatavoja 
EGILS KAZAKEVIČS,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciālists 

Sadraudzības pašvaldību pārstāvji (no kreisās): Zigfrīds Gora, Kęstutis Tubis, Agris Lungevičs, Ilze Vogina 
un Dainius Žiogelis.



9Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembrisPROJEKTI

2024. gada  24. janvārī 
Madonas novada pašvaldības 
SIA “Madonas slimnīca” 
uzsāka projekta  
“Madonas novada  
pašvaldības  
SIA “Madonas slimnīca” 
infrastruktūras uzlabošana, 
nodrošinot ilgtspējīgus 
integrētus veselības 
pakalpojumus”, ident. Nr. 
4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/034 
īstenošanu, kas paredz 
slimnīcā nodrošināt  
vispārēju integrētu  
veselības pakalpojumu 
pieejamību, nodrošinot 
epidemioloģisko prasību 
ievērošanu un uzlabojot 
sekundāro un neatliekamo 
medicīnisko pakalpojumu 
sniegšanu.

Projekta ietvaros tiek veikta 
neatliekamās medicīniskās palī-
dzības un pacientu uzņemšanas 
nodaļas pārbūve, kā rezultātā tiks 
izveidotas 2 pacientu plūsmas gan 
akūtu un plānveida pacientu uz-
ņemšanai slimnīcā, gan infekcio-
zu pacientu uzņemšanai. Tiks iz-
veidota atsevišķa pacientu uz-
ņemšanas telpa ar 3 atsevišķi no-

Kopš septembra norisinās 
būvdarbi Mīlestības graviņā. 
Trīs projekta kārtu laikā tiks 
veikti plaši labiekārtošanas 
darbi, izbūvējot arī terases un 
platformu, tādējādi padarot šo 
vietu par pievilcīgu publisko 
āra atpūtas teritoriju gan 
iedzīvotājiem, gan Madonas 
viesiem.

Šobrīd tiek turpināti darbi  
1. kārtā, kas paredz ūdenskrātuves 
krastu pastiprināšanu un teritori-
jas labiekārtošanas darbus. Tiek 
cerēts uz labvēlīgiem laikapstāk-
ļiem vēl šajā gadā, lai paveiktu lie-
lākos darbus pie graviņas dīķa: 
pabeigtu betonēšanas darbus, 
veiktu rievsienu nostiprināšanu, 
pabeigtu caurtekas atbalstsienu 
izbūvi un, ja laikapstākļi ļaus, iz-
būvētu drenāžas sistēmu. Šobrīd 
būvdarbi tiek īstenoti saskaņā ar 
kalendāro laika grafiku, atklāja 
Madonas novada pašvaldības pro-
jektu sagatavošanas un ieviešanas 
speciāliste Indra Kārkliņa.

2. un 3. kārtas īstenošana iece-
rēta nākamgad – platformu, tera-
ses un kāpņu, ceļu un laukumu 
izbūve, elektroapgādes inženier-
tīklu izbūve un teritorijas labiekār-
tošanas darbi.

Tādējādi Mīlestības graviņas 
dabiski un ainaviski izteiksmīgā 
teritorija iegūs daudzpusīgas iz-
mantošanas iespējas – brīvā laika, 
kultūras, izglītības, tūrisma un ci-
tām aktivitātēm – visām mērķau-
ditorijām neatkarīgi no vecuma un 
interesēm. Tā kļūs par vietu, kur 
patīkami uzturēties gan jaunie-

Madonas novada pašvaldība 
uzsākusi īstenot projektu 
“Ērgļu skolas sporta laukuma 
pārbūve un teritorijas 
labiekārtošana”.

Lai Ērgļu skolas skolēniem un 
ciema iedzīvotājiem nodrošinātu 
daudzveidīgu sportisko aktivitāšu 
iespējas, projekta ietvaros pare-
dzēts veikt sporta stadiona, fut-
bola laukuma, divu pludmales 
volejbola laukumu un āra trena-
žieru laukuma izbūvi, slidotavas 
pārbūvi, jaunas slidu mājas un 
zaļās klases (lapenes) izbūvi.

Būvdarbus veic SIA “Asfaltbū-
ve”, būvuzraudzību – SIA “Sun-
light Avenue”. 

Būvprojekta autors – SIA 
“Zemgales būvprojekts”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
746 692,66 euro , t.sk. pievienotās 
vērtības nodoklis.

Informāciju sagatavoja
LAURA MIKĀLA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

Madonas slimnīcas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un pacientu 
uzņemšanas nodaļā uzsākti būvdarbi

dalītām palātām. Lai stiprinātu 
esošo sekundāro un neatliekamo 
medicīnas pakalpojumu sniegša-
nu, nodaļā paredzēts izveidot ka-
binetu ķirurgam un traumatolo-
gam medicīnisko manipulāciju 
veikšanai pacientiem. Tāpat arī 
tiks izveidots atsevišķs kabinets 
dežūrārstiem, kas ikdienā savu 
darbu veic nodaļā.  

Slimnīcā viena no galvenajām 

prasībām ir higiēnas normu ievē-
rošana. Ar projekta atbalstu no-
daļā tiks atjaunots un uzlabots 
esošais sanitārais mezgls, kas ļaus 
aprūpēt un apkopt guļošos pacien-
tus. 

Ņemot vērā, ka projekta ietva-
ros paredzēts veikt neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un pa-
cientu uzņemšanas nodaļas pār-
būvi, secīgi ir pārplānotas arī pa-

cientu uzgaidāmās telpas, padarot 
tās gaišākas un patīkamākas. Tā-
dējādi projekta rezultātā tiks ra-
dīta mūsdienīga, prasībām atbil-
stoša vide gan pacientam, gan 
slimnīcas darbiniekiem.

2024. gada 23. septembrī uz-
sākti neatliekamās medicīniskās 
palīdzības un pacientu uzņemša-
nas nodaļas pārbūves būvdarbi, 
kurus projekta ietvaros veic SIA 

“Trast būve”. Savukārt autoruz-
raudzību nodrošina SIA “B&L pro-
jekti” un būvuzraudzību – SIA 
“Vires”. 

Informāciju sagatavoja 
INDRA KĀRKLIŅA,

Madonas novada pašvaldības 
SIA “Madonas slimnīca”   

ESAF projekta vadītāja

Pārbūvē un labiekārto  
Ērgļu skolas  
sporta laukumu

Nākamgad Mīlestības graviņa  
iegūs modernas un funkcionālas  
ārtelpas veidolu

šiem, gan ģimenēm ar bērniem, 
gan vecāka gadagājuma iedzīvotā-
jiem, gan pilsētas viesiem.

Projekta ietvaros graviņa tiks 
papildināta ar nesteidzīgas atpū-
tas vietām, ērtiem, izgaismotiem 
pastaigu celiņiem, skatu platfor-
mām, labiekārtojuma elementiem.

Kopumā būvdarbus paredzēts 
pabeigt un objektu nodot eksplua-
tācijā 2025. gadā.

Projekta kopējās izmaksas  
1 436 752,57 eiro (ar PVN). Kopējās 
izmaksas veido ERAF līdzfinansē-

jums 485 603,00 eiro apmērā un 
Madonas novada pašvaldības līdz 
finansējums – 951 149, 57 eiro.

Būvdarbus objektā veic SIA 
“Vidzemes būvnieks”, autoruzrau-
dzību nodrošina SIA “B&L projek-
ti” un būvuzraudzību – SIA “Geo 
Consultants”.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste



10 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris

Saimnieciskie darbi novadā

INFORMĒJAM

Ļaudonas pagasta 
pārvalde

Dome piešķīrusi finansējumu 
Ļaudonas pansionāta iekštelpu 
remontam, kas uzsākti novembra 
sākumā un ilgs līdz decembra bei-
gām. Remonta ietvaros tiks re-
montēta ēdamzāle, kas vienlaikus 
ir arī saviesīgā zāle, TV un atpūtas 
zona iemītniekiem, kā arī izre-
montēts viens kabinets un kapela. 

Ļaudonas pagasta pārvaldes 
Īpašumu uzturēšanas nodaļa

Mētrienas pagasta 
pārvalde

Tiek veidots gājēju celiņš uz 
vides objektu “Mētrienas laika 
rats”.

Mētrienas pagasta pārvaldes 
Īpašumu uzturēšanas nodaļa

Cesvaines apvienības 
pārvalde

Kā ierasts, katru rudeni aktīvi 
norisinās apkārtnes uzkopšanas 
darbi – nokritušo lapu, zaru sa-
vākšana pilsētas teritorijā, kā arī 
to izvešana no daudzdzīvokļu 
māju pagalmiem. Te jāpiebilst, ka 

Lai uzlabotu pilsētvides 
ainavisko kvalitāti  
Madonas pilsētā šogad 
intensīvi tika stādīti koki un 
ierīkotas jaunas 
daudzgadīgo 
stādījumu zonas. 

Kopskaitā Mado-
nas pilsētā iestādīti 
vairāk nekā 100 koki 
un 900 krūmi, tai 
skaitā 22 kokaugu stā-
dījumi Sarkaņu pagastā. 

Madonā ierīkotie apstādījumi: 
 � Rīgas ielā jaunizveidoti 

divlīmeņu ielu apstādījumi ar 
liepām un bērzlapu spirejām, 

 � Cesvaines ielā, blakus vei-
kalam “Mājai un dārzam”, iz-
veidoti jauni ielu apstādījumi ar 
sarkanajām kļavām, 

 � Madonas pilsētas kapos – 
dažādu sugu kokaugu grupu stā-
dījumi pilsētas kapu jaunajā daļā 
visizsauļotākajā teritorijas daļā, 
kā arī melnalkšņu robežstādīju-
mi mitraines daļā skatu aizseg-
šanai no lielceļa puses, 

 � Priežu kalnā iestādīti 5 
priedes dižstādi, sarkanās kļavas 

un bērzi ar tumšsarkanu lapoju-
mu,

 � Upes skvērā atjaunoti ko-
kaugu stādījumi blakus rotaļu 

laukumam (sudrabegles 
un kļavas), 

 � Mīlestības graviņā 
iestādīti 12 dižstā-
di un vairāki lapu 
koki zonās, kuras 
neskars plānotie 

būvdarbi graviņas re-
konstrukcijas laikā.

Jāuzsver, ka apstādījumu 
atjaunošana tika veikta ar mērķi 
ne vien vizuāli uzlabot pilsētvidi, 
bet arī sniegt praktisku ieguldīju-
mu mikroklimata regulēšanā, 
noēnojuma radīšanā, samazinot  
“karstuma salas” efektu, kā arī 
iedzīvotāju labbūtības veicināša-
nai. Ieceru īstenošanai nepiecie-
šamais finansējums tika pare-
dzēts Madonas novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas budžetā. 

AGNESE SILUPA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas  

ainavu arhitekte

Ja atkritumus šķiro, tad šķiro tos atbildīgi!
Atkritumu šķirošana ir būtisks 
solis ceļā uz videi draudzīgāku 
un ilgtspējīgāku nākotni. 

Šķirojot atkritumus, mēs sama-
zinām poligonos nonākošo atkri-
tumu daudzumu, taupām dabas 
resursus un mazinām vides piesār-
ņojumu. Lai gan šķirošana var šķist 
laikietilpīga, tās pozitīvā ietekme 
ir nenovērtējama: šķiroti atkritumi 
var tikt pārstrādāti un izmantoti 
atkārtoti, tādējādi samazinot ne-
pieciešamību iegūt jaunus izejma-
teriālus un samazinot oglekļa di-
oksīda izmešu daudzumu. 

Sabiedrība atkritumu šķirošanā 
kopumā kļūst atbildīgāka un aktī-
vāka un arī Madonas novads nav 
izņēmums. Fiksējot šo tendenci, 
jau kopš 2021. gada septembra SIA 
„Madonas namsaimnieks” terito-
rijā darbu uzsāka šķiroto atkritumu 
savākšanas laukums, kurā nonāk 
atkritumi no šķiroto atkritumu 
konteineriem. Diemžēl atkritumu 
apsaimniekošanā, līdzīgi kā dau-
dzās citās jomās, patiesībai atbilst 
teiciens “viena darvas karote sabo-
jā medus mucu”. Neraugoties uz 
kopējo pozitīvo tendenci sabiedrī-
bā, tiek fiksēti gadījumi, kad dalīto 
atkritumu konteineros nonāk ne-
šķiroti atkritumi. Diemžēl šo faktu 
var konstatēt vienīgi tad, kad kon-
teinera saturs nonāk jau uz šķiro-
šanas līnijas. 

Jāatgādina, ka  SIA “Madonas 
namsaimnieks” ar SIA “Eco Baltia 
vide” ir noslēgts sadarbības līgums 
par SIA “Madonas namsaimnieks” 
savāktā jauktā iepakojuma nodo-
šanu SIA “Eco Baltia vide” tālākai 
pārstrādei.

SIA “Eco Baltia vide” jau atkār-
toti ir konstatējusi nodotā iepako-
juma neatbilstību līgumā noteik-
tajām kvalitātes prasībām. Neat-
bilstības fiksētas no vairākām ad-
resēm, kurās tiek savākti šķirotie 
atkritumi. SIA “Eco Baltia vide” ir 

norādījusi, ka, ja atkārtoti tiks kon-
statētas neatbilstības, turpmāk šā-
das kvalitātes materiāls netiks pie-
ņemts. Tas nozīmē, ka viss kontei-
nera saturs tiks noglabāts atkritu-
mu poligonā, kas negatīvi atsauk-
sies uz pārējo iedzī-
votāju centieniem 
dzīvot dabai draudzī-
gi, kā arī sadārdzinās 
atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpoju-
mu. 

SIA “Madonas 
namsaimnieks” aici-
na iedzīvotājus būt 
atbildīgiem un nešķi-
rotus sadzīves atkri-
tumus neizmest kon-
teinerus, kur tiem nav 
jābūt. Jāuzsver, ka 
saskaņā ar Atkritumu 
apsaimniekošanas li-
kuma 43. p. 1. daļu 
par noteikumu neie-
vērošanu tiek piemē-
rots naudas sods: fi-
ziskām personām 
50–750 eiro, bet juri-
diskām – 250–1500 eiro. 

Kā šķirot?

Atkritumu šķirošanai tiek iz-
mantoti divu veidu konteineri. At-
sevišķi konteineri ir gan stikla ie-
pakojumam, gan vieglajam iepa-
kojumam jeb kartonam, papīram, 
plastmasai un metālam, kas tiek 
šķirots vienā konteinerā.

Norādījumi atkritumu šķiro-
šanai:

 � Stiklam paredzētajā kon-
teinerā jāliek tukšas, tīras pu-
deles un burkas, vai tās būtu 
baltas, zaļas vai brūnas. Etiķetes 
uz tām var atstāt, bet vāciņi gan 
pēc iespējas jānoņem.

 � Plastmasas iepakojumam 
paredzētajos konteineros jā-

izmet tukšas PET pudeles, trau-
ciņi, kastītes, plēves (LDPE) un 
maisiņi, dažādi cietās plastma-
sas jeb HDPE izstrādājumi (tīras 
sadzīves ķīmijas un mazgāšanas 
līdzekļu pudeles, vējstiklu šķid-

rumu kanniņas, šampūnu pude-
les utt.). Šajos konteineros drīkst 
mest arī biroja papīru, avīzes, 
žurnālus, grāmatas, kartonu un 
ietinamo papīru. Šajā konteine-
rā nedrīkst mest netīrus plast-
masas izstrādājumus, eļļas pu-
deles, rotaļlietas, saimniecības 
preces, sadzīves priekšmetus, kā 
arī vienreiz lietojamos traukus, 
kā arī slapju vai netīru papīru un 
kartonu, kas satur pārtikas pie-
jaukumus, laminētus papīra iz-
strādājumus.

Cietie plastmasas vāciņi jā-
uzskrūvē atpakaļ un kopā ar visu 
pudeli jāizmet plastmasas iepako-
jumam paredzētajā konteinerā, kur 
jāizmet arī pudeļu un burku metā-
la vāciņi, kurus pēc tam ar īpašiem 
magnētiem nošķiro atkritumu šķi-
rošanas rūpnīcās. Svarīgi atcerē-

ties, ka pirms izmešanas konteine-
ros nepieciešams saplacināt gan 
PET pudeles, gan kartona kastes 
– tādējādi tās konteinerā aizņems 
mazāk vietas.

 � Kopējā atkritumu kon-
teinerā jāizmet vien-
reizējās lietošanas 
trauki, dažādi čauk-
stošās plēves izstrā-
dājumi, konfekšu un 
saldējuma papīri kā arī 
putuplasta izstrādāju-
mi šobrīd nav pārstrā-
dei derīgi.

Visa veida kerami-
ka, piemēram, māla pu-
deles, puķu podu laus-
kas, saplaisājuši kristāla 
un porcelāna trauki, sa-
plēsti spoguļi, spuldzī-
tes, stikla glāzes un vā-
zes kā arī logu stikls ne-
lielā daudzumā jāizmet 
kopējā konteinerā, jo 
dažādo piemaisījumu dēļ 
šie izstrādājumi nav no-
dodami pārstrādei. 

Tapetes un izlieto-
tās salvetes to sastāva dēļ nav pār-
strādājamas kopā ar papīru un kar-
tonu, tāpēc liekamas kopējā kon-
teinerā nevis papīram un kartonam 
domātajos konteineros.

Alumīnija skārdenēm un 
“bleķa” bundžām atsevišķi kon-
teineri parasti nav paredzēti, jo to 
apjoms nav tik liels, un tās var veik-
smīgi ar īpašiem magnētiem sašķi-
rot uz šķirošanas līnijām. Tāpēc tās 
jāizmet kopā ar vieglo iepakoju-
mu – kartona un papīra iepakoju-
mam paredzētajos konteineros. Uz 
skārdenēm attiecas tas pats, kas uz 
citiem izstrādājumiem – tām jābūt 
tīrām. Vāciņu var atdalīt un ielikt 
iekšā bundžā, skārdeni pirms izme-
šanas saplacinot.

 � Citi šķirošanas veidi.
Logu stiklu lielākā daudzumā 

var atvest un nodot specializētajā 

šķirošanas laukumā Vidusdauga-
vas SPAAO, Madonā, Augu ielā 29. 
Par logu stikla nodošanu nav jā-
maksā.

Baterijas satur videi un cilvēku 
veselībai bīstamas vielas, tāpēc tās 
ir atbilstoši jāuzglabā, jāsargā no 
bērniem un pēc izlietošanas tās 
nedrīkst izmest kopā ar sadzīves 
atkritumiem. Baterijām ir vieta ti-
kai speciālos konteineros izlietoto 
bateriju šķirošanai! Šādiem kontei-
neriem jābūt pieejamiem visās vie-
tās, kur tirgo baterijas. Latvijas 
Zaļais punkts parūpējies, lai šādi 
konteineri būtu arī visos “Rimi” un 
“Maxima” veikalos.

Elektroiekārtas jānodod šķi-
roto atkritumu laukumos neizjauk-
tas, jo tās satur videi un cilvēkiem 
bīstamas vielas! Madonā nolietotās 
elektropreces var nogādāt un bez 
maksas novietot elektropreču sa-
vākšanas vietā SIA “Madonas nam-
saimnieks” teritorijā Augu ielā 29.

Ja medikamentu vairs nelie-
tojat vai arī tam beidzies derīguma 
termiņš, to nekādā gadījumā ne-
drīkst izmest sadzīves atkritumos 
vai noskalot kanalizācijā. Zāļu kas-
tītes var šķirot pie vieglā iepakoju-
ma, bet pašas zāles jānodod tuvā-
kajā aptiekā, kur farmaceiti tālāk 
tās nodos atbilstošai pārstrādei.

Apģērbs un mājas tekstils lie-
kams kopējā konteinerā, taču vērts 
padomāt, vai tās nebūtu lietderīgāk 
nogādāt labdarības iestādēm vai 
dzīvnieku patversmēm.

Plašāka informācija par sadzī-
ves un cita veida atkritumu savāk-
šanu, nodošanu un izvešanu atro-
dama SIA “Madonas namsaim-
nieks” mājaslapā www.madonams.
lv.

Informāciju sagatavoja  
EGILS KAZAKEVIČS  

sadarbībā ar  
SIA “Madonas  

namsaimnieks” 

Šķiro atkritumus
atbildīgi!

Vide

Papildināti koku un 
krūmu stādījumi

iedzīvotājiem lapas vēlams ievie-
tot maisos. Tiek aizvesti arī āboli 
un citi bioloģiskie atkritumi. Pie 
Cesvaines pils krāšņās rudens la-
pas savācam vēlāk, lai pils apmek-
lētājiem ir iespēja  izbaudīt zelta 
rudens lapu pieskārienu.

Šogad lapu savākšanai pilsētas 
teritorijā pārsvarā lietojam  lielos 
1 m3 maisus. Ekonomējot laiku un 

smago roku darbu, veiksmīgi dar-
bojamies ar lapu pūtējiem gan pil-
sētas skvēros, gan kapsētu terito-
rijās. Ir vietas, kur nevācam lapas, 
bet ļaujam tām sadalīties, veidojot 
barības vielas apkārtējiem augiem.

Viens no pēdējā laika apjomī-
gākajiem darbiem bija senās tirgus 
nojumes demontāža. Lai novērstu 
bīstamu situāciju veidošanos, 
konstrukcija ir nojaukta. Nojumes 
pamatnes teritorijā tika pievesta 
grants, kas ir noblietēta, lai būtu 
ērta un efektīva laukuma atbrīvo-
šana no sniega. Pavasarī laukuma 
malā plānots veidot nelielus ap-
stādījumus ar kokiem un krūmiem, 
kas iekļautos jau augošo  koku an-
samblī.

Cesvaines kultūras nama skvē-
rā iestādīti desmit peoniju stādi (5 
dažādas šķirnes). Notikuši arī ceļu 
uzturēšanas darbi, pieberot ar 
granti  un līdzinot kritiskākos pos-
mus. Gatavojoties valsts svētkiem, 
pie apgaismes stabiem izvietoti 
valsts svētku noformējuma karo-
dziņi, ēkas un pilsēta rotāta ar 
krāšņām krizantēmu kompozīci-
jām.

RITMA KĻAVIŅA,
Cesvaines ĪUN vadītāja

Aktīvi norisinājies lapu 
savākšanas darbs Cesvainē.



11Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris

Saimnieciskie darbi novadā

AKTUĀLI

Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras 
(LIAA) pārstāvniecības 
Madonā, Gulbenē un 
Alūksnē aicina apmeklēt 
īpašu izstādi – Inkubācijas 
produktu parādi, kas 
norisināsies no  
26. novembra līdz  
13. decembrim  
darba dienās no plkst. 
13.00 līdz 17.00. 

Šis ir unikāls pasākums, 
kurā vietējiem iedzīvotājiem 
ir iespēja iepazīt LIAA Inku-
bācijas programmas dalībnie-
ku radītos produktus un at-
balstīt novada jaunos uzņē-
mējus.

Izstādes apmeklētāji va-
rēs iepazīties ar daudzveidī-
giem produktiem, kurus ra-
dījuši vietējie uzņēmēji un 
jaunie talanti, kas piedalās 
LIAA Inkubācijas program-
mā. Uzzināt, kur un kā šos 
unikālos ražojumus iegādā-
ties, kā arī atbalstīt jaunos 
uzņēmējus, izvēloties viņu 

preces kā oriģinālas un īpašas 
dāvanas svētkiem.

Izstāde norisināsies 
LIAA pārstāvniecībās Ma-
donā, Saieta laukums 2A, 
un Gulbenē, Ozolu iela 2A.

Šī ir lieliska iespēja ne ti-
kai iepazīt vietējo uzņēmēj-
darbību, bet arī atbalstīt tos, 
kuri uzsākuši savu biznesa 
ceļu ar LIAA Inkubācijas 
programmas atbalstu. Snie-
dziet savu atbalstu jaunajiem 
uzņēmumiem un radiet svēt-
ku sajūtu gan sev, gan saviem 
tuviniekiem ar vietējās pro-
dukcijas dāvanām! 

Biznesa inkubācijas at-
balsts pieejams Eiropas Re-
ģionālā attīstības fonda un 
Latvijas valsts budžeta līdzfi-
nansētās Mazo un vidējo uz-
ņēmumu (MVU) inovatīvās 
uzņēmējdarbības attīstības 
programmas ietvaros.

MONTA GRINBERGA,
Vecākā projektu vadītāja 

LIAA pārstāvniecībā 
Madonā

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Madonas Siltums”, 
reģ. Nr. 45403004471, 
juridiskā adrese: Cesvaines 
iela 24A, Madona, Madonas 
nov., LV-4801, 2024. gada 
5. novembrī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedza 
sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja noteikto 
siltumenerģijas tarifu,  
kas ir aprēķināts saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 
padomes 2010. gada lēmumu 
Nr. 1/7 “Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”,  
un pamatojumu noteiktajam 
tarifam.

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, 
ja Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija nebūs pieņēmu-
si un publicējusi oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis “ lēmumu 
par noteiktā tarifa spēkā stāšanās 
atsaukšanu. 

No noteiktā tarifa spēkā stā-
šanas datuma nepiemēro Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas ar 25.07.2024 lēmumu 

Balstoties uz 2023./2024. gada 
ziemas un iepriekšējo gadu 
pieredzi, SIA “Madonas 
ūdens” aicina namu 
apsaimniekotājus un 
privātmāju īpašniekus 
savlaicīgi apsekot ēku iekšējos 
ūdensvada tīklus un 
nodrošināties pret to 
aizsalšanu ziemas sezonā.

Ik gadu nākas saskarties ar sū-
dzībām par ūdens padeves traucē-
jumiem, kuru iemesls ir aizsaluši 

ēku iekšējie ūdensvada tīkli. SIA 
“Madonas ūdens” neapkalpo ēku 
iekšējos tīklus, tāpēc nevar at-
saukties lūgumiem atkausēt aiz-
salušos ūdensvadus. Šādus pakal-
pojumus sniedz komercfirmas, kas 
specializējas komunikāciju apkal-
pošanā.

SIA „Madonas ūdens” aicina 
apsekot ēku esošo komunikāciju 
stāvokli un, ja nepieciešams, veikt 
siltumizolācijas darbus, aizvērt 
vai salabot vaļā esošos logus, dur-
vis vai komunikāciju lūkas.

2023./2024. gada ziemā klien-
tiem tika dota iespēja vērsties uz-
ņēmumā ar rakstisku iesniegumu 
atļaujas saņemšanai bez maksas 
tecināt ūdeni, lai novērstu ūdens-

vada aizsalšanu, taču darām zinā-
mu, ka šajā ziemas sezonā par 
ūdens tecināšanu, lai ūdensvads 
neaizsaltu, tiks piestādīts rēķins 
pēc spēkā esošā ūdens tarifa ce-
nām.

Tāpat  SIA “Madonas ūdens” 
piedāvā iespēju ziemas sezonas 
laikā to privātmāju īpašniekiem, 
kuri šajā periodā neizmantos ūde-
ni, noņemt ūdens patēriņa skaitī-
tājus, pieņemt glabāšanā un līdz 
ar siltā laika iestāšanos uzlikt at-
pakaļ. Tas paredzēts, lai pasargā-
tu skaitītājus no sasalšanas un 
iespējamas ūdens noplūdes. Skai-
tītāju sasalšanas gadījumā par vi-
sām sekām atbildība gulstas uz 
privātmājas īpašnieku.

Šo pakalpojumu pēc iepriekšē-
jas pieteikšanās veiksim vietās:

 � Barkava, Stalīdzāni   
17. novembrī;

 � Ļaudonas pagasts   
17. novembrī;

 � Mētriena  
17. novembrī;

 � Ošupe, Degumnieki   
17. novembrī;

 � Kusa, Lautere   
18. novembrī;

 � Liezēre, Ozoli, Kalnakrogs  
18. novembrī;

 � Lubāna   
19. novembrī;

 � Ērgļi, Jumurda, Sausnēja  
20. novembrī;

 � Prauliena, Saikava   
21. novembrī;

 � Sarkaņi, Biksēre, Poļvarka  
22. novembrī;

 � Dzelzava, Aizpurve   
22. novembrī;

 � Cesvaine, Kraukļi  
22. novembrī; 

 � Madona   
līdz 30. novembrim.

Par iespēju pieteikt pakalpoju-
mu lūgums sazināties ar SIA “Ma-
donas ūdens” pa tālruni 64807070.

Pakalpojuma cena – 5 eiro. 

SIA “Madonas ūdens”

Ar rudens iestāšanos un 
dienas garuma samazinā-
šanos, satiksmes drošība kļūst 
vēl svarīgāka. Madonas un 
Varakļānu novadu pašvaldības 
policija atgādina iedzīvotājiem 
par nepieciešamību būt 
modriem un ievērot drošības 
noteikumus, īpaši diennakts 
tumšajā laikā. Tava redzamība 
var glābt dzīvības – 
 gan tavu, gan citu satiksmes 
dalībnieku.

Gājējiem:

Valkājiet gaišu vai atstarojošu 
apģērbu. Atstarotāji, gaismas ele-
menti vai speciāli aksesuāri pada-
rīs jūs redzamus no liela attāluma.

Pārvietojieties pa ietvi vai pa 

ceļa kreiso pusi, kur tas iespējams. 
Tas ļaus jums sekot līdzi transpor-
ta līdzekļiem un savlaicīgi reaģēt.

Ielu šķērsojiet tikai tam pare-
dzētās vietās, pārliecinoties, ka 
tas ir droši. Izvairieties no pēkšņas 
izskriešanas uz ceļa, it īpaši sliktos 
redzamības apstākļos.

Velosipēdistiem:

Velosipēdu aprīkojiet ar priek-
šējo balto un aizmugurējo sarkano 
lukturi, kā arī ar atstarotājiem. Tas 
ievērojami palielinās jūsu redza-
mību un drošību ceļā.

Nēsājiet atstarojošu vesti vai 
apģērbu ar atstarojošiem elemen-
tiem. Šādi jūs būsiet pamanāmāki 
ne tikai transportlīdzekļu vadītā-
jiem, bet arī citiem velosipēdistiem.

Ievērojiet ceļu satiksmes no-
teikumus un, ja iespējams, izman-
tojiet velosipēdistiem paredzētās 
joslas.

Autovadītājiem:

Pārbaudiet auto lukturus un 
nodrošiniet, ka tie ir tīri un darb-
spējīgi. Labi redzamības apstākļi 
uzlabo jūsu spēju savlaicīgi pama-
nīt gājējus un velosipēdistus.

Samaziniet braukšanas ātru-
mu apdzīvotās vietās, it īpaši tur, 
kur redzamība ir ierobežota, vai 
sliktos laikapstākļos.

Esiet īpaši uzmanīgi pie gājēju 
pārejām un krustojumos. Atcerie-
ties, ka cilvēki bez atstarotājiem 
vai velosipēdisti var būt grūti pa-
manāmi.

Pašvaldības policija uzsver, ka 
atstarotāju lietošana ir obligāta 
gājējiem, kas pārvietojas ārpus 
apdzīvotām vietām diennakts 
tumšajā laikā. Atstarotāja nelie-
tošana var radīt ne tikai bīstamī-
bu, bet arī rezultēties ar adminis-
tratīvo sodu.

 Neļaujiet neuzmanībai ap-
draudēt jūsu dzīvību!

Īpašniekiem  
un uzņēmējiem:

Nodrošiniet pietiekamu ap-
gaismojumu pie saviem īpašu-
miem un uzņēmumiem, lai gājē-
jiem būtu droša pārvietošanās 
iespēja. Regulāri tīriet ietves un 
celiņus no sniega un ledus ziemas 
sezonā. 

Madonas un Varakļānu 
novadu Pašvaldības  
policija aicina:  
Esi atbildīgs, rūpējies par 
sevi un citiem!

Būt redzamam nozīmē būt 
drošībā. Mēs visi esam atbildīgi 
par drošību uz ceļiem. Ja pamanāt 
situācijas, kas apdraud satiksmes 
drošību, nekavējoties ziņojiet paš-
valdības policijai pa tālruni Nr. 
26607394.

Jūsu drošība ir mūsu prioritāte!

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada un 

Varakļānu novada 
pašvaldības policija

Esi redzams tumsā – pasargā sevi un citus!

Pazeminoties gaisa temperatūrai, “Madonas ūdens” informē!

Inkubācijas produktu parāde: 
iepazīsti un atbalsti jaunos 
uzņēmējus savā novadā!

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar iepirktā kurināmā 
izmaksu izmaiņām.

 
Piemērotais 

tarifs

Noteiktais 
(piedāvātais) tarifs 

no 01.01.2025.

Izmaiņas,  
%

Siltumenerģijas ražošanas 
tarifs, EUR/MWh

63,57 51,08 -19,65%

Siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifs, EUR/MWh

23,18 20,62 -11,04%

Siltumenerģijas tirdzniecības 
tarifs, EUR/MWh

2,02 2,02 0,00%

Siltumenerģijas gala tarifs, 
EUR/MWh

88,77 73,72 -16,95%

Noteiktais tarifs stāsies spēkā  2025. gada 1. janvārī.

Nr. 43 “Par sabiedrības ar ierobe-
žotu atbildību “Madonas Sil-
tums” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifiem”, kas 2024. 
gada 26. jūlijā publicēts oficiāla-
jā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
(Oficiālās publikācijas Nr. 
2024/144.24). 

Iepazīties ar sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja noteikto tarifu 
un projektā ietverto vispārpieeja-
mo informāciju, kā arī sniegt sa-
vus priekšlikumus un ieteikumus 
par sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto tarifa projektu lie-
totājs var SIA “Madonas Siltums”, 
adrese: Cesvaines iela 24A, Mado-

na, Madonas nov., LV4801 vai sū-
tot epastu uz: madonas.siltums@
madona.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus 
par tarifa projektu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt  SIA “Ma-
donas Siltums”, adrese: Cesvaines 
iela 24A, Madona, Madonas nov., 
LV4801, epasta adrese: madonas.
siltums@madona.lv, kā arī Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai (Rīgā, Ūnijas ielā 45, fak-
sa Nr. 67097277, vai tās reģionālās 
struktūrvienības adresē), elektro-
niskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.
lv septiņu dienu laikā no šī pazi-
ņojuma publicēšanas normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

Ar 2025. gada janvāri stāsies spēkā 
zemāks SIA “Madonas Siltums” tarifs 



12 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris AKTIVITĀTES

26.–27. oktobrī sacensībās 
piedalījās 243 sportisti no 
Lielbritānijas, ASV, Vācijas, 
Ukrainas, Igaunijas un 
Latvijas.

Novusa sabiedrība sacensību 
sākumā godināja savu lepnumu 
un cerību: pieredzējušāko spēlē-
tāju Lilitu Gaili (novusu spēlē jau 
vairāk nekā 60 gadus) un jaunāko 
sportistu – 10 gadus veco Vadimu 
Stoļarenko no Ukrainas.

Pirmajā sacensību dienā pie 
galdiem stājās 177 vīrieši, 46 sie-
vietes un 20 kadeti un jaunieši. 
Vīriešu sacensībās uz goda pje-
destāla kāpa trīs latvieši – uzva-
rēja Edvīns Žugs (Valmiera), ku-
ram sekoja Kaspars Leitis (Vents-
pils) un Aldis Bišovs (Talsi). 

Dāmu konkurencē joprojām 
nepārspēta bija 2023. gada Lat-

No 29. septembra līdz  
5. oktobrim Erasmus+ 
aktivitātēs Madonas Valsts 
ģimnāzijā ciemojās viesi no 
Ungārijas. Šī gada pavasarī 
Madonas Valsts ģimnāzijas 
skolēni viesojās Ungārijā, 
tāpēc tagad bija mūsu kārta 
uzņemt 11 skolēnus no 
Közgazdasági Politechnikum 
Alternatív Gimnázium. 

Sadarbības tēma bija „Labbū-
tība atbalstošā vidē”, tāpēc caur 
dažādām darbnīcām runājām par 
to, kā uzlabot skolas vidi, lai ik-
viens tajā justos labi. Ja skolas vide 
ir sakārtota, droša un atbalstoša, 
skolēni jūtas piederīgi savai sko-
lai.

Nedēļas garumā notika dažā-
das aktivitātes: vizīte Madonas 
novada pašvaldībā, pārgājiens uz 
Haralda Medņa Dziesmusvētku 
skolu, kurā cepām maizi, ekskur-
sijas Cesvaines un Stāmerienas 
pilīs, brauciens uz Rīgu, glezno-
šanas darbnīca Jāņa Simsona Ma-
donas mākslas skolā. Ģimnāzisti, 
kas uzņēma savās ģimenēs ungā-
ru jauniešus, arī vakaros sagādā-
ja interesantas aktivitātes. Jāat-
zīst, ka laikapstākļi ungāriem bija 
lielākais pārsteigums – mazliet 

(Valmiera).
Otrajā sacensību dienā, pāru 

sacensībās elites grupā vīriešiem 
uzvarēja Roberts Balodis un Ed-
vīns Žugs, jaukto pāru konkuren-
cē uzvarētāji – Inta Liepiņa un 
Viktors Liepiņš.

Kadetu grupā pirmajā dienā 
uzvarēja Rēzija Rēdere, Raimonds 
Čuda, jaunietēm – Kristīne Vaidre 
un Gustavs Rēders.

Otrajā sacensību dienā jauktā 
vecuma dubultspēlēs – kadets un 
pieaugušais – pirmajā vietā – Rē-
zija Rēdere un Tomass Rēders, jau-
niete un pieaugušais uzvarētāji – 
Kristīne Augule un Guntis Augu-
lis, jaunietis un pieaugušais grupā 
pirmajā vietā – Gints Pēka un Jā-
nis Tapiņš.

Otrajā sacensību dienā arī no-
risinājās Pasaules kausa posms 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Sacentās 9 sievietes stāvošo spē-
lētāju grupā un viena ratiņkrēslā, 
kā arī 26 vīrieši stāvošo spēlētāju 
grupā un 10 vīrieši ratiņkrēslā. 
Sievietēm pirmajā vietā – Alla 
Fružanska, bet vīriešiem uzvarē-
tājs – Madars Zālītis.

Pasaules kausa posmu Madonā 
organizēja Latvijas novusa fede-
rācija (vadītājs – Ainārs Pēčs) sa-
darbībā ar LR Izglītības un zināt-
nes ministriju, Latvijas Sporta 
federāciju padomi, Madonas no-
vada pašvaldību un Madonas pil-
sētas sporta centru.

FINSO nākamais, VIII, posms 
notiks 16.–17. novembrī Birmin-
gemā (Lielbritānija).

 
MĀRIS GAILUMS,  

Attīstības nodaļas vecākais 
speciālists sporta jomā

Starptautiskās novusa federācijas (FINSO) Pasaules kausa izcīņas 
septītais posms aizvadīts Madonas pilsētas sporta centrā

AGRA VECKALNIŅA foto
Vairāk foto no sacensībām: www.madona.lv sadaļā Galerijas 

 

vijas labākā novusa spēlētāja 
Evelīna Sirmā (Valmiera), otrajā 

vietā Megija Ķelle (Valmiera), 
bet trešajā vietā Evija Paparde 

Madonas pilsētas vidusskolas 
skolēni atgriezušies no 
aizraujoša Erasmus+  
projekta brauciena uz 
Horvātiju. Dienas, kas 
pavadītas šajā daudzveidīgajā 
valstī, bija piepildītas ar 
jaunām zināšanām, 
neaizmirstamiem 
piedzīvojumiem un atmiņām. 

Šis starptautiskais projekts 
pulcē skolēnus no dažādām val-
stīm – Anglijas, Horvātijas, Poli-
jas, Portugāles, Spānijas un Lat-
vijas – ar mērķi veicināt starpkul-
tūru dialogu, radošumu, atbildību 

Projekta Erasmus+ ,,The Art For Heart’s Sake’’ 
dalībnieku piedzīvojums Horvātijā

Madonas Valsts ģimnāzijā – ciemiņi no Ungārijas 

par vēsu – kas traucēja pilnvērtīgi 
izbaudīt Latvijā piedāvāto.

Dārta Elīza par nedēļā piedzī-
voto pastāstīja: „Šī bija mana pir-
mā Erasmus+ pieredze, kurā pie-
dalījos. Man patika šīs nedēļas 

programma, domāju, ka tā labi 
atspoguļoja projekta tēmu, latvie-
šu kultūru un tradīcijas. Šīs nedē-
ļas laikā uzzināju daudz ne tikai 
par atbraukušajiem viesiem, bet 
arī daudz ko jaunu par sevi un sa-

vām spējām, kā arī Latviju. Šajā 
projektā ieguvu, ja ne draugus, tad 
vismaz paziņas uz mūžu.” 

Bet Loreta Ilonda atzina: „Pro-
jekts, ko neaizmirsīšu. Piedalīša-
nās Erasmus aktivitātēs lika man 

saprast, ka uzņemties atbildību un 
novērtēt mazākās lietas ir ļoti 
svarīgi. Pateicoties šai iespējai, 
mans paziņu loks ir paplašinājies 
no Ungārijas līdz Madonas Valsts 
ģimnāzijas jauniešiem. Nedēļa 
kopā ar ungāru jauniešiem pa-
skrēja vēja spārniem, parādot lat-
viešu jauniešu ikdienu kā jaudīgu 
piedzīvojumu. Prieks, ka mācoties 
ģimnāzijā, ir iespēja piedalīties 
šādās aktivitātēs.”

 Savas emocijas atklāja arī 
Dora no Ungārijas: „Visa nedēļa 
bija patīkama, un es uzzināju 
daudz gan par kultūru, gan izglī-
tības sistēmu Latvijā. Es biju sa-
jūsmā, nogaršojot vietējās „Beķe-
rejas” smalkmaizītes. Viesģime-
ne, pie kuras paliku, bija ļoti laip-
na, un man bija patiess prieks 
pavadīt nedēļu kopā ar viņiem. Es 
ļoti priecājos, ka varēju būt daļa 
no šīs Erasmus pieredzes!”

Dalība Erasmus+ aktivitātēs ir 
lieliska iespēja skolēniem gūt 
starptautisku pieredzi, iepazīt da-
žādas kultūras un dibināt jaunas 
draudzības.

MADARA PAULA EGLĪTE, 
 PAULA MADŽULE,

Madonas Valsts ģimnāzijas 
11. klases skolnieces

pret vidi un radīt unikālu, daudz-
veidīgu izrādi, kurā katra valsts 
dalībnieki ienes savu kultūras 
mantojumu un radošās idejas. Iz-
rāde kalpos kā rezultāts kopīgajam 
darbam un būs atspulgs projekta 
tematikai.

Varēja sajust vēstures elpu, 
staigājot pa galvaspilsētas Zagre-
bas ielām. Brauciens uz pilsētu 
Pula ļāva labāk izprast reģiona 
vēsturisko nozīmi. Dabas skaistu-
mu patiesi ieraudzīt varēja Brijuni 
nacionālajā parkā. Šis unikālais 
parks ir pazīstams ar savu bagāto 
bioloģisko daudzveidību un skais-
tajām pludmalēm. 

Protams, neizpalika arī mācī-
bu aktivitātes. Skolēni apmeklēja 
vietējo “Vladimir Nazor” pamat-
skolu, kur piedalījās interesantās 
nodarbībās, iepazīstot vietējo kul-
tūru un kopīgi plānojot projekta 
noslēguma izrādi.  Tāpat skolēni 
apmeklēja deju studiju, kur varēja 
izmēģināt dažādus deju soļus. 

Madonas pilsētas vidusskolas 
skolēni, atgriežoties no brauciena, 
atzina, ka Erasmus+ projekts ir ne 
tikai iespēja iepazīt citas kultūras, 
bet arī veidot jaunas draudzības. 

LĪGA RIEKSTIŅA,
Madonas pilsētas vidusskolas 

skolotājaMadonas skolēni pirms nodarbības deju studijā.

Kopbildei pulcējušies madonieši un viesi no Ungārijas.



13Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembrisLĪDZDALĪBA

Madonas novada bibliotēka 
neapšaubāmi ir vieta, kur 
norisinās dažāda veida un 
formāta pasākumi, tikšanās 
un arī mācības. 

Tuvojas Latvijas svētki, kurus 
aicinām gaidīt kopā, izmantojot 
bibliotēkas radīto svētku gaidīša-
nas kalendāru, kurā tiek piedāvā-
ti 18 mūsu valsts simboli vai aso-
ciācijas, kurām pievērst uzmanību, 
tādējādi izjūtot to, ka katra diena 
ir iespēja apzināties piederību sa-
vai valstij. Savukārt uzziņu lasīta-
vā apskatāma apmeklētāju veidotā 
asociāciju grāmatu izstāde “Kas 
man ir Latvija?”

Arī šogad Latvijas Nacionālā 
bibliotēka ar Latvijas Republikas 
Kultūras ministrijas atbalstu īsteno 
programmu “Latviešu valodas 
stiprināšana caur lasītprasmi”. 
Viena no programmas daļām ir 
“Grāmatu iepirkums publiskajām 
bibliotēkām”, kuras ietvaros arī Ma-
donas novada publiskās bibliotēkas 
ir saņēmušas 303 grāmatu eksem-
plārus par kopējo summu 3 722.94 
eiro (aptuveni 168 eiro katrai). Va-
rakļānu novads – 48 grāmatu ek-
semplārus par vairāk nekā 500 eiro.

Pateicoties īstenotajai prog-
rammai, bibliotēku krājumi jau 
šomēnes tiks papildināti ar oriģi-
nālliteratūru, daiļliteratūru, kultū-
ras izdevumiem, uzziņu literatūru, 
kā arī augstvērtīgiem tulkojumiem 
latviešu valodā.

Decembra mēnesī noslēgsies 
Valsts kultūrkapitāla fonda at-
balstītais Madonas novada biblio-
tēkas projekts “Lasu. Domāju. 
Satieku”, kas jau ir bijis piesāti-
nāts un aizritējis kopā ar spilgtām 
literatūras personībām kā Madonā, 
tā novada pagastos. Novembrī no-
tikušas tikšanās  Madonas Valsts 
ģimnāzijas skolēniem ar dzejnieku 

Lai iesaistītu sabiedrību 
atsevišķu pašvaldības funkciju 
un uzdevumu pildīšanā, 
Madonas novada pašvaldībā 
izveidotas konsultatīvā 
padome kultūras jautājumos 
un konsultatīvā padome 
teritoriālās attīstības  
un vides jautājumos,  
kuru nolikumi apstiprināti 
31.10. 2024. Madonas  
novada pašvaldības domes 
sēdē.

Iedzīvotāju konsultatīvo pa-
domju darbības mērķis ir demokrā-
tiskā veidā sekmēt un aktivizēt 
dialogu starp pašvaldību un sa-
biedrību, veicinot viedokļu apmai-
ņu lēmumu pieņemšanas procesā 
Madonas novadā.

Ja saredzi iespējas veicināt kul-
tūras daudzveidību Madonas no-
vadā un sniegt priekšlikumus no-
vada kultūras jomas pilnveidošanai 
un konkurētspējas paaugstināša-
nai, apkopot sabiedrības un radošo 

profesiju pārstāvju viedokli par 
dažādiem kultūras jomas jautāju-
miem un sagatavot priekšlikumus 
to risināšanai, piesaki savu dalību 
Madonas novada konsultatīvajā 
padomē kultūras jautājumos.

Ja tev ir uz izpēti un sabiedrības 
viedokli pamatoti ierosinājumi 
konceptuāliem ilgtspējīgiem pub-
liskās infrastruktūras, vides un pa-
kalpojumu attīstības risinājumiem 
Madonas novada teritorijā, piesa-
ki savu dalību konsultatīvajā pa-

domē teritoriālās attīstības un 
vides jautājumos.

Lai pieteiktos dalībai padomēs, 
aizpildīta un parakstīta iesnieguma 
veidlapa jāiesniedz līdz 2024. gada 
6. decembrim Madonas novada 
Centrālajā administrācijā, Saieta 
laukums 1, Madona, LV 4801, 101. 
kab., vai elektroniski parakstīta jā-
nosūta uz epasta adresi: pasts@
madona.lv. 

Iedzīvotāju konsultatīvo pa-
domju nolikumi un pieteikuma 

veidlapas skatīt mājaslapā www.
madona.lv.

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sabiedrības 
integrācijas un  

līdzdalības jomā
aigars.noviks@madona.lv

28378298

Aicina pieteikties dalībai iedzīvotāju 
konsultatīvajās padomēs

Madonas novada pašvaldības 
domes sēdē apstiprināti 
saistošie noteikumi  
“Madonas novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums” 
un to paskaidrojuma raksts. 

Līdzdalības budžets ir paš-
valdības budžeta daļa, kas at-
bilstoši Pašvaldību likumam iz-
mantojama, lai veicinātu pašval-

dības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju iesaisti teritorijas 
attīstības jautājumu izlemšanā, 
ievērojot šā likuma prasības. 

Par līdzdalības budžeta iz-
lietojumu lemj pašvaldības 
administratīvās teritorijas ie-
dzīvotāji. 

Līdzdalības budžeta izlieto-
šanas kārtība paredzēta kā pro-
jektu ideju konkurss, kura noli-

kumam atbilstošu un iedzīvotā-
ju balsojumā visvairāk balsis 
saņēmušo iedzīvotāju un ne-
valstisko organizāciju iesniegto 
projektu ideju īstenošanu veic 
Madonas novada pašvaldība. 

Pēc tikšanās ar iedzīvotājiem 
un NVO, uzklausīti sabiedrības 
viedokļi, līdzdalības budžets pa-
pildināts un labots, ņemot vērā 
atbilstību Pašvaldību likumam 

un Līdzdalības budžeta ievieša-
nas vadlīnijām.

Līdzdalības budžeta ieviešana 
notiks 2025. gadā uzreiz pēc Ma-
donas novada pašvaldības budže-
ta apstiprināšanas, taču jau šobrīd 
mājaslapā www.madona.lv var ie-
pazīties ar Līdzdalības budžeta 
nolikumu un apkopot idejas pro-
jektu iesniegšanai. 

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sabiedrības 
integrācijas un  

līdzdalības jomā
e-pasts:  

aigars.noviks@madona.lv
tel. 28378298

Apstiprināts Madonas novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums

Madonas novada bibliotēkas aktualitātes

un atdzejotāju Ivaru Šteinbergu, kā 
arī pieaugušo auditorijai – ar dzej-
nieku, tulkotāju Guntaru Godiņu. 
Aicinājums uz tikšanos 14. novem-
brī Kalsnavas bibliotēkā ar bērnu 
grāmatu autori Lauru Vinogradovu, 
bet 4. decembrī Madonas novada 
bibliotēkā – ar radio personību un 
rakstnieci Liu Guļevsku un viņas 
meitu tulkotāju un rakstnieci Diānu 
Sproģi, kura ir sarakstījusi grāmatu 
par pašu Liu Guļevsku, kā arī ir au-
tore grāmatai “Galvenajā lomā Ar-
nis Līcītis”. Savukārt 19. novembrī 
Degumnieku un Lubānas biblio-
tēkās plānota tikšanās ar rakstnie-
ci Ievu Melngalvi. Projekta īsteno-
šana paredz realizēt 16 pieprasītu, 
atzinīgi novērtētu un interesi rai-
sošu latviešu rakstnieku satikšanos 
ar lasītājiem. 

Ļoti atraktīvs un aizraujošs ir 
bērnu literatūras nodaļas norišu 
piedāvājums. Notikusi ģimeņu 
sestdiena, kad ciemos bija gan pil-
sētas, gan lauku pele, kuras kopā ar 
bērniem radoši un aktīvi darbojās. 

Protams, skolēnu brīvlaikā nodaļā 
bija liels apmeklētāju pieplūdums 
un atkal tika piedāvāts praktiski 
darboties. Ir sperti pirmie soļi, lai 
Madonas novada bibliotēka būtu 
vieta, kur regulāri satikties jauna-
jām māmiņām, jo aizritējusi pirmā 
satikšanās “SMS: “Esmu bibliotē-
kā. Pievienojies!””, kuras laikā 
noskaidrots, ka šāda veida tikšanās 
ir ļoti labs socializēšanās un komu-
nikācijas veids jaunajām māmiņām 
un viņu mazuļiem. 

Norisinājusies ikgadējā Pasau-
les medijpratības un informācij-
pratības nedēļa, kuras tēma “In-
formācijas jaunie digitālie ap-
vāršņi: medijpratība un informā-
cijpratība sabiedrības interesēm”. 
Astoņu dienu garumā evidē dalī-
jāmies ar vērtīgām platformām un 
rīkiem, kuros meklēt noderīgu in-
formāciju par medijpratību.

Sadarbībā ar EUROPE DIRECT 
un SIA “Tomega” 30. oktobrī Ma-
donas novada bibliotēkā interesen-
ti tika aicināti uz praktisko semi-

nāru “Izglītības tehnoloģiju iz-
mantošana mācību procesā”, kad 
bija iespēja izmēģināt un iepazīt 
aizraujošus un izglītojošus tehno-
loģiskos risinājumus mācību pro-
cesā – kā dažādas iekārtas un to 
izmantošana var atvieglot pedago-
gu darbu uzdevumu sagatavošanā, 
veicinot caurviju prasmju apgūša-
nu dažādos mācību priekšmetos.

Bibliotēkas lasītāju klubiņš 
komunicē un diskutē ne tikai evi-
dē, bet arī klātienes tikšanās reizēs. 
10. oktobrī pasākumā “Sievietes 
intuīcija”, pateicoties Valsts kul-
tūrkapitāla fondam, tikšanās īpa-
šais viesis bija rakstniece, scenāris-
te Daina Tabūna. Īpašs prieks, ka 
varam 28. novembrī aicināt uz 
mūsu dalībnieces Lienas Hačatrja-
nas grāmatas “Tās ir tikai sakritī-
bas!” atklāšanas pasākumu Mado-
nas novada bibliotēkā! Ieskatam 
lasītāju klubiņa atsauksmes par 
grāmatu:  “Lieliska kriminālā debi-
ja. Biju pārsteigta, ka varu  noticēt 
absolūti visam, ko man “iebaro” 

autore! Galvenajā lomā par sevi 
pārliecināta, skaista un gudra sieva. 
Visu par ģimeni zināt un ar to iz-
devīgi manipulēt ir viņas “Es” .Tā-
pēc, kad privātīpašumā notiek ne-
paredzamais noziegums, sieviete 
var gan slepkavību atrisināt, gan 
iesaistīties mīlas dēkā”. “Sen nebi-
ju tā “pazudusi” grāmatā kā šajā 
dienā… Liena Hačatrjana, tava grā-
mata mani tā ievilka sižetā, ka pat 
nepamanīju, kā doma tikai par pā-
ris nodaļu lasīšanu pārvērtās par 
dienu tikai man un grāmatai!”

Madonas novada bibliotēkas 
konferenču zālē novembra mēnesī 
skatāma Tautas tēlotājmākslas 
studijas “Madona” dalībnieku 
gleznu izstāde. Izstāde veidota no 
7 autoru darbiem. Kopumā apska-
tāmi 15 darbi. Tēlotājmākslas stu-
dija “Madona” savu darbību uzsāka, 
Madonā ierodoties spējīgam un aiz-
rautīgam mākslinieku pārim – Dai-
gai un Jānim Simsoniem. No 1989. 
gada studijas sirds un vadība bija 
mākslinieces Līgas Kalniņas rokās. 
Kopš 2018. gada studiju vada glez-
notājs Agris Sārs. Tēlotājmākslas 
studija “Madona” ir neatņemama 
Madonas pilsētas mākslas un kul-
tūras sastāvdaļa, kas dod šeit iespē-
ju pulcēties noteiktam interesentu 
lokam. Šis loks vienmēr ir atvērts 
jauniem dalībniekiem. Studijas da-
lībnieku gleznas skatāmas daudzās 
Latvijas kultūrvietās.

Atgādinām, ka Madonas nova-
da bibliotēkas, kā arī novada un 
Varakļānu novada pagastu biblio-
tēku piedāvāto pasākumu un nori-
šu precīzi laiki tiek publicēti mājas-
lapās un sociālajos tīklos, kā arī 
drukātajās afišās. 

Informāciju apkopoja
LĪVA ROMANOVSKA,

Madonas novada bibliotēkas
Pakalpojumu nodaļas  

vadītāja



14 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris MUZEJĀ

2026. gadā Madona  
svinēs pilsētas simtgadi.  
Lai arī līdz svētkiem vēl ir 
laiks, jau tagad norit 
 aktīva gatavošanās. 

Mēs vēlamies uzrunāt Ma-
donas pilsētas esošos, kā arī 
bijušos iedzīvotājus, lai arī jūs 
iesaistītos. Madonas novadpēt-
niecības un mākslas muzeja 
vēsturnieki strādā pie divu grā-
matu sagatavošanas un viena 
no tām būs veltīta Madonai se-
najās un šodienas fotogrāfijās.  

Madonas muzeja krājumā 
glabājas liels skaits Ata (Otto) 
Bērziņa, Jāņa Glīznieka, Val-
demāra Upīša, Ērikas Zariņas, 

Jāņa Šūstera, Oļģerta Skujas 
un citu fotogrāfu fotogrāfijas. 
Šīs fotogrāfijas ir lielisks pa-
līgs pētniekiem, ikvienam in-
teresentam, lai varētu uzzināt, 
kāda Madona dažādos gadu 
desmitos ir izskatījusies.

Mēs vēlētos apzināt, kādi 
mums nezināmi fotogrāfiju at-
klājumi glabājas pie Madonas 
iedzīvotājiem. Tādēļ aicinām 
pārskatīt savus foto albumus 
un, ja jums ir kāda Madonas fo-
togrāfija, kas uzņemta laikā no 
20. gadsimta 20. gadiem līdz  
90. gadu sākumam, atnāciet uz 
Madonas muzeju un parādiet 
muzeja vēsturniekiem. 

Ar jūsu atļauju mēs fotogrā-

IZSTĀDES

Lielās zāles

No 1. novembra līdz 15. de-
cembrim – “Inga – piebaldzēns 
ar madonieša sirdi”. Piemiņas 
izstāde, kas veltīta ievērojamam 
latviešu grafiķim, gleznotājam un 
ilustratoram Indulim Zvagūzim 
jeb Ingam, kā viņu dēvēja ģimene, 
draugi un kolēģi. Mākslinieka ra-
došā telpa bija plaša – viņš darbo-
jās grafikā, glezniecībā, grāmatu 
un periodisku izdevumu ilustrāci-
jā. Šī izstāde piedāvās ieskatu 
I. Zvagūža plašajā un daudzpusī-
gajā daiļradē, kas atstājusi dziļas 
pēdas Latvijas mākslas vēsturē un 
kultūras telpā. 

No 1. novembra līdz 15. de-
cembrim – Gunta Šmidre. Dabas 
foto izstāde “Satikties skatienā 
ar nepieradināto”.

Gunta Šmidre dalās ne tikai ar 
dabas foto, bet arī ar mirkļiem, kad 
aci pret aci satiek savvaļas dzīv-
niekus. Viņa rada tajos uzticību un 
dod laiku sev sagatavot fotokame-
ru, lai iemūžinātu tos visā savā 
skaistumā. Izstādē aplūkojamie 
fotoattēli tapuši pēdējo divu gadu 
laikā Latvijā, Vācijā un ASV. 

Tikšanās ar fotogrāfi Guntu 
Šmidri 20. novembrī plkst. 12.00

Izstādē piedāvājam izglītojo-
šās nodarbības: “Mākslas detek-
tīvs”, “Monotipija”

Mazajā zālē

No 20. septembra līdz 2025. 
gada 2. februārim – “Madonas 
muzejs vakar, šodien, rīt”.

20. septembrī apritēja 80 gadi, 
kopš muzejs dibināts. 80 gadu lai-
kā Madonas muzejs izveidojies par 
vienu no lielākajiem un arī krāju-
ma bagātībā un daudzveidībā la-
bākajiem reģiona muzejiem. Mu-
zeju visos laikos ir veidojuši cilvē-
ki, kas tajā strādājuši un strādā. 
Krājuma saglabāšana, pētniecība, 
izglītojošais darbs, tehniskais un 
saimnieciskais darbs, komunikā-
cija ar sabiedrību, pamatdarbības, 
ar ko muzejnieki ikdienā nodar-
bojas. Izstādes uzsvars šoreiz ir 
likts uz cilvēku ieguldījumu mu-

zeja veidošanā – krājumā, pētnie-
cībā, sabiedrības izglītošanā. Būs 
skatāms stāsts par Madonas mu-
zeju vakar (1944.–2003.), šodien 
(21. gadsimtā) un rīt, ko izveido-
juši jaunieši.

Izstādes ietvaros piedāvājam 
izglītojošo nodarbību “Profesijas 
muzejā”, “Pirmo reizi muzejā”.

Novembrī – pastāvīgā eks-
pozīcija “Novada arheoloģija”. 

Ekspozīcija “Novada arheolo-
ģija” apmeklētājus iepazīstina ar 
Madonas apkārtni no senāka laika 
posma pirms 10 000 gadu, kad Lat-
vijas teritorijā ienāca pirmie iedzī-
votāji līdz 17. gadsimtam. Ekspo-
zīcijā aplūkojami akmens un kau-
la rīki, kas vēsta par pašu senāko 
laiku, bronzas rotaslietas un me-
tāla darbarīki un rotaslietas, sen-
lietas no Madonas apkārtnē eso-
šajām ezermītnēm, kā arī arheo-
loģiskie priekšmeti no Madonas 
senkapiem.

Mansardā

Novembrī – “Jaunieguvumi 
Madonas muzeja krājumā”. 

Kā priekšmets vai dokuments 
nokļūst muzeja krājumā? Kā tas 
kļūst par krājuma vienību, ko mu-
zeja speciālisti pēta, glabā un iz-
manto, lai runātu par vēsturi un 
tagadni? Ik gadu par krājuma vie-
nībām kļūst priekšmeti un doku-
menti, ko atnes kāds apmeklētājs, 
vai arī tas tiek atrasts vai iepirkts 
(tas gan notiek ļoti reti), priekšme-
ti iegūti kā dāvinājums vai kādā 
mērķtiecīgi veiktā ekspedīcijā. Šo-
reiz vēlamies atskatīties uz muze-
ja jaunieguvumiem, kas papildi-
nājuši krājumu laikā no 2019. gada 
līdz šai dienai. Papildinātas ir visas 
krājuma kolekcijas: dokumenti, 
etnogrāfijas un sadzīves priekšme-
ti, tekstilijas, tēlotājmāksla, ar-
heoloģija, fotogrāfijas un fotone-
gatīvu kolekcija, grāmatas, bonis-
tika, numismātika un monētu 
kolekcija, parādot dažādu periodu 
vēsturiskos notikumus un laiku 
Madonas novadā, kontekstā ar 
Latvijas un pasaules notikumiem.

Izstāde ir kā pateicība iedzīvo-
tājiem, kuri šajos gados papildinā-
juši muzeja krājumu, vēloties, lai 

liecības par mūsu mantojumu tiek 
saglabātas nākamajām paaudzēm.

Foajē

Līdz 1. decembrim – fotoiz-
stāde “Koncerts”.

Fotogrāfa Aivara Liepiņa foto-
izstāde “Koncerts”. Izstādes foto-
grāfijās redzami arī madonieši.

Fonda “Nāc līdzās!” vadītāja 
Sarma Freiberga jau gadiem loloja 
ideju par fotoizstādi, kurā būtu at-
spoguļotas tās neatkārtojamās 
emocijas, kas katru gadu pieredzē-
tas “Nāc līdzās!” festivālu un kon-
certu dalībnieku acīs. 

Līdz 25. novembrim – “Sirds-
darbs”. Eduardam Kļaviņam – 
100.

Eduards Kļaviņš jeb Eidis, kā 
viņš ticis saukts muzejnieku vidū, 
Madonas muzejā 1974.–1986. ga-
dam strādājis par fotogrāfu. Viņš 
fotografējis neskaitāmus muzeja, 
pilsētas un rajona pasākumus, vie-
tas, skatāma arī muzejnieku darba 
ikdiena – izstāžu iekārtošanu, ek-
spedīcijas, kā arī liels daudzums 
pārfotografētu materiālu. 

19. oktobrī Eduardam Kļavi-
ņam tika atzīmēta simtgade un, 
pieminot Eidi, tapusi izstāde 
“Sirdsdarbs”. 

Līdz 25. novembrim – Maijas 
Dzelzkalējas trauku kolekcija. 

PASĀKUMI

8.–17. novembris – Latvijas 
nedēļas aktivitātes.

Iepriekš nepieciešama pieteik-
šanās, zvanot 64823844.

15. novembrī plkst. 12.00 – 
tikšanās ar Madonas novada po-
litiski represēto apvienību Valsts 
svētku noskaņās. 

20. novembrī plkst. 12.00 – 
tikšanās ciklā “Dzīves un mākslas 
krāsās”, tikšanās ar fotogrāfi Gun-
tu Šmidri.

28. novembrī plkst. 16.00 – 
pasākumu cikls “Muzejs. Vide. 
Sabiedrība”, otrā tikšanās “Muzejs 
un sabiedrība”. Tikšanās un dis-
kusijas ar lektori Rasmu Pīpiķi. 
Pasākumu atbalsts Valsts Kultūr-
kapitāla fonds. Ieeja – bez maksas.

ETNOGRĀFIJAS UN 
SADZĪVES PRIEKŠMETU 
KRĀTUVE SARKAŅU 
PAMATSKOLĀ

Novembrī – “Sargiet savu 
latviešu biti” / Fr.Galenieks/. 

Izstāde veltīta biškopības vēs-
turei un tradīcijām Madonas no-
vadā, laika periodā no 20. gadsim-
ta sākuma līdz pat mūsdienām.

Novembrī

 � Kurpnieki. Darba rīki. 
Apavi.

 � Valdis Breģis (1928–2011). 
Diriģents, komponists un peda-
gogs. 

 � Etnogrāfijas un sadzīves 
priekšmetu atklātā krājuma 
kolekcijas: amatniecības darba 
rīku kolekcija; mēbeļu un sa-
dzīves priekšmetu kolekcija; 19. 
gadsimta beigu un 20. gadsimta 
dzīvojamo istabu iekārtojums; 
tradicionālās tvertnes un mēri; 
vilnas un linu apstrādes rīki.

 � Ekspozīcija, kas veltī-
ta Madonas novadniekiem – 
rakstnieka Viktora Eglīša 
dzimtai, aktrisei Olgai Dreģei, 
komponistam un kordiriģentam 
Valdim Breģim, muzikologam Jē-
kabam Vītoliņam. 

HARALDA MEDŅA 
KULTŪRIZGLĪTĪBAS CENTRS 
“DZIESMUSVĒTKU SKOLA”

14. novembrī 10.00 – LNR-
MM ekspozīcijā “Dziesmusvētku 
telpa” (Mežaparka Lielā estrāde, 
Ostas prospekts 11, Rīga), sadar-
bībā ar Haralda Medņa Dziesmus-
vētku skolu rīko forumu “Ceļš uz 
Dziesmusvētkiem kā vērtība”.

Līdz 24. novembrim – Jolan-
ta Rikveile-Moriņa “Latvija no 
tāluma raugoties”.

Izstādes autore ir madoniete 
Jolanta RikveileMoriņa (dzimusi 
1985. gadā Madonā). Izstādes no-
saukums veidojies no tā, ka darbi 
lielākoties tapuši pēc fotogrāfijām 
vai iespaidiem, kas iegūti, vieso-
joties Latvijā. Jolanta stāsta: Glez-
nošana ir mans mēģinājums no-
tvert man apkārt esošo skaisto. 
Daba ir mans lielākais iedvesmas 
avots, tā ir mainīga, katrs gada-

laiks atnes ko jaunu, bet tieši tādēļ 
tā ir neizsmeļams iedvesmas avots. 
Pēdējā laikā gleznoju galvenokārt 
ar akvareli. Akvareļkrāsās ar savu 
vieglumu ir brīnišķīgs veids kā at-
ainot atmosfēru, atspulgus, mežus 
tālumos, tā ir gleznošana ar ūdeni, 
kas dažkārt ir neprognozējams, 
ūdens ir dzīvība, bet tieši tas pa-
dara šo tehniku īpašu.” 

Pastāvīgā ekspozīcija “Ha-
ralds Mednis”.

Apmeklētāji šeit var iepazīties 
ar kordiriģenta Haralda Medņa 
(1906–2000) dzīvi, iespaidiem un 
iedvesmas avotiem, mīlestību pret 
dziesmu, kā arī sajust Dziesmu 
svētku burvību, klausīties kora 
dziesmu repertuāru, izmēģināt 
diriģēšanas prasmi un iejusties 
diriģenta tēlā, atskatīties uz Dzies-
mu svētku vēsturi un, protams, 
nekautrēties un visiem par prieku 
arī ko uzdziedāt.

Vienā no ekspozīcijas telpām 
atrodas “Dziesmusvētku skapis”, 
kur apkopoti Dziesmu svētku ma-
teriāli, atmiņas un dziesmas. 
“Dziesmusvētku skolas” mērķis ir 
atdzīvināt šo vēstures apvīto vie-
tu, lai tā pulcētu visa vecuma in-
teresentus no Latvijas un visas 
pasaules, izglītojot un iepazīsti-
not ar tik bagāto, iedvesmojošo 
kormūzikas, dziesmu un deju 
svētku kultūras mantojumu. Prie-
cāsimies, ja mums uzdāvināsiet 
savas Dziesmu svētku piemiņas 
lietas (dziesmu grāmatas un no-
zīmītes).

KONTAKTINFORMĀCIJA:

Madonas muzeja Izstāžu zāles
tālr. 64823844
epasts: muzejs@madona.lv
www.madonasmuzejs.lv

Etnogrāfijas un sadzīves 
priekšmetu krātuve 
krājuma glabātāja Inese Sudāre, 
tālr. 26579716 

H. Medņa “Dziesmusvētku 
skola”
vadītāja Santa Jaujeniece, 
 tālr. 28080668
epasts:  
dziesmuskola@madona.lv 

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs novembrī piedāvā

Aicinām iesaistīties grāmatas veidošanā par Madonu senajās fotogrāfijās

Skats uz tagadējo Poruka ielu, toreiz – Rīgas bulvāri. Uz ēku, kas celta 
kā viesnīcas ēka. 20. gadsimta 30. gadi.  
          Foto no Madonas muzeja krājuma

fiju ieskenēsim un saglabāsim 
mūsu digitālajā krājumā un, 
iespējams, tā tiks izmantota 
grāmatā par Madonu senajās 
un mūsdienu fotogrāfijās. 

Aicinām sazināties ar 
mums, zvanot uz tālruņa 
numuru 64822480  
vai 64822491 
vai uzrakstot e-pastu: 
muzejs@madona.lv

 
 ZANE GRĪNVALDE,  

Madonas muzeja  
direktore 



15Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembrisPASĀKUMI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris

Pasākumu plāns
Datums Norises vieta Laiks / Pasākums Ieejas maksa

20.11. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

12.00. “Dzīves un mākslas krāsās” –  tikšanās ar 
fotogrāfi Guntu Šmidri bez maksas

20.11. Cesvaines tūrisma centrs 17.00 Ceļojumu stāstu vakars – Kirgizstāna bez maksas

22.11. Cesvaines kultūras nams 19.30 Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde 
“Sievietes laime” 4 EUR

23.11. Sauleskalna tautas nams
Madonas novada amatierteātru skate  
11.00 Sauleskalna tautas nama amatierteātra 
“Priekā” izrāde “Meklējiet sievieti” /A. Rancāne/

bez maksas

23.11. Madonas novada kultūras centrs

Madonas novada amatierteātru skate  
13.00 R. Blaumaņa Madonas Tautas teātra izrāde 
“Māja Austrālijā” /J. Jurkāns/  
14.30 Ļaudonas kultūras nama amatierteātra “Vienā 
laivā” izrāde “Ziediņš gatves galā” /B. Juhņeviča/ 
16.35 Dzelzavas pagasta amatierteātra izrāde 
“Skatītāji” /H. Paukšs/

bez maksas

23.11. Cesvaines kultūras nams

Madonas novada amatierteātru skate  
18.00 Cesvaines kultūras nama amatierteātra 
“Cesvaine” izrāde “Jāju dienu, jāju nakti” 
/K. Miķelsone/

bez maksas

23.11. Tautas nams “Kalnagravas” 22.00 Balle ar grupu “Rolise” 7 EUR,  
pēc plkst. 23.00 10 EUR

24.11. Madonas novada kultūras centrs 16.00 Izrāde –  brīvdienu komēdija svingeru ritmos 
“Lielguļamā gulta”

25, 20, 18, 15 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

27.11. Cesvaines tūrisma centrs 18.00 Ceļojumu stāstu vakars – Santjago ceļa 
piezīmes ar Sanitu Dāboliņu bez maksas

28.11. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

16.00 Pasākumu cikla “Muzejs. Vide. Sabiedrība” 
otrā tikšanās “Muzejs un sabiedrība”, lektore 
Rasma Pīpiķe

bez maksas  
(VKKF projekta ietvaros)

29.11. Madonas novada kultūras centrs 18.00 Leļļu izrāde bērniem “Sarkangalvīte un vilks” 13 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

30.11. Sauleskalna tautas nams 16.00 Sieviešu kora “Silvita” 30 gadu jubilejas 
koncerts bez maksas

30.11. Madonas Sporta centrs 19.00 Koncertveltījums izcilajam horeogrāfam 
Andrim Ezeriņam “DZĪVOJU DANCOJU MŪŽU”

5 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

01.12. Madonas novada kultūras centrs 17.00 Latvian Blues Band duo koncerts “Pasaules 
Ziemassvētku melodijas”

12 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

01.12. Mētrienas tautas nams 15.00 Adventes noskaņu koncerts / Zane un Māra 
Imšas 3 EUR

06.12. Madonas pilsētas Saieta laukums
18.00 Muzikāls brīvdabas ziemas uzvedums 
“Skursteņslauķis un lellīte”, Madonas pilsētas egles 
iedegšana

bez maksas

06.12. Cesvaines kultūras nams 19.00 Meirānu Tautas nama amatierteātra “Zeltrači” 
izrāde “Augstāko aprindu noslēpumi” 3 EUR

06.12. Barkavas kultūras nams 18.00 Egles iedegšana bez maksas

07.12. Madonas novada kultūras centrs 17.00 Koncerts “Akordeons un saksofoni pasaules 
mūzikā”

12 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

07.12. Ērgļu saieta nams 12.00 Rūdolfa Blaumaņa 20. Literārās prēmijas 
konkursa noslēguma pasākums bez maksas

07.12. Ļaudonas kultūras nams 19.00 Senioru deju kolektīva “Divi krasti” 15 gadu 
jubilejas koncerts bez maksas

07.12. Mētrienas tautas nams 16.00 Egles iedegšana bez maksas

07.12. Degumnieku ciemata centrs 18.00 Egles iedegšana bez maksas

08.12. Lauteres kultūras nams 16.00 Ziemīgā koncertā – Līga Priede un Andrejs 
Grimms 7 EUR

08.12. Bērzaunes evaņģēliski luteriskā 
baznīca

18.00 Otrās Adventa svētdienas koncerts / Jānis 
Lūsēns, Evija Mundeciema, Annija Putniņa

10 EUR iepriekš pār do šanā 
Bērzaunes pag. pārvaldes 
kasē, “Biļešu paradīze” kasēs, 
15 EUR pirms koncerta

08.12. Mētrienas tautas nams 15.00 Adventes noskaņu koncerts / Saksofonu 
kvartets 3 EUR

13.12. Kusas centrs 18.00 Egles iedegšana bez maksas

13.12. Vestienas muiža 16.00 Egles iedegšana bez maksas

13.12. Pie Cesvaines apvienības pārvaldes 16.00 Egles iedegšana bez maksas

14.12. Madonas novada kultūras centrs 14.00 Ziemassvētku pasaka “Ričijs Rū” 20,18, 15, 12 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

14.12. Ļaudonas estrādes parks 16.00 Egles iedegšana bez maksas

14.12. Tautas nams “Kalnagravas” 19.00 Koncerts “Kalnagravām 35+” bez maksas

14.12. Ērgļu saieta nams 16.00 Ērgļu mākslas un mūzikas skolas 
Ziemassvētku ieskaņas pasākums un izstāde bez maksas

14.12. Tautas nams “Kalnagravas” 21.30 Balle ar grupu “Putukvass” 7 EUR,  
pēc plkst. 22.30 – 10 EUR

15.12. Barkavas Svētā Staņislava Romas 
katoļu baznīca

15.00 Trešās Adventes svētdienas noskaņas 
koncerts bez maksas

15.12. Bērzaunes evaņģēliski luteriskā 
baznīca

18.00. Trešās Adventa svētdienas koncerts / 
Strenču kultūras centra sieviešu vokālais ansamblis 
Melo`dia

bez maksas

15.12. Madonas novada kultūras centrs 15.00 Koncerts “Ziemassvētku balss”/ Antra 
Stafecka, Andris Ērglis, Mārtiņš Kanters

25, 20, 15 EUR  
“Biļešu Paradīze” kasēs

15.12. Mētrienas tautas nams 15.00 Adventes noskaņu koncerts / Kristaps Vēvers 3 EUR

18.12. Madonas novada kultūras centrs 16.00 Madonas Valsts ģimnāzijas Ziemassvētku 
koncerts bez maksas

18.12. Cesvaines kultūras nams 12.00 Ziemassvētku eglītes pasākums bērniem, kuri 
neapmeklē izglītības iestādes bez maksas

15. novembrī

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja Izstāžu 
zāles
12.00 Tikšanās ar Madonas novada 
politiski represēto apvienību Valsts 
svētku noskaņās /bez maksas/

Madonas novada kultūras 
centrs
22.00 Svētku balle rokenrola noskaņās 
ar grupu “Vectēva papirosi”  
/10 EUR/

Praulienas pamatskolas zāle
19.00 Valsts svētkiem veltīts koncerts 
/bez maksas/
22.00 Svētku balle ar muzikālo 
kolektīvu “Foksītis” /7 EUR/

16. novembrī

Dzelzavas kultūras nams
19.00 Valsts svētku koncerts  
“Mēs mīlam savu Latviju”  
/bez maksas/
22.00 Svētku balle ar grupu  
“Kamēr jauni” /5 EUR/

Ērgļu saieta nams
19.00 Latvijas Republikas  
106. gadadienai veltīts muzikāls 
uzvedums “Rūdolfa mīlestības zeme”  
/bez maksas/
22.00 Valsts svētku balle ar grupu 
“Rolise” /5 EUR/

Kalsnavas kultūras nams
15.00 Valsts svētku koncerts  
“Laika straumē” /bez maksas/

Ļaudonas kultūras nams
18.00 Valsts svētku koncerts 
 /bez maksas/
22.00 Svētku balle ar grupu “Bruģis” 
 /5 EUR/

Liezēres kultūras nams
19.00 Valsts svētku koncerts  
“Gabaliņš Latvijas” /bez maksas/

Lubānas kultūras nams
17.00 Latvijas dzimšanas dienai veltīts 
koncerts “Mani vārdi Latvijai”  
/bez maksas/

17. novembrī 

Barkavas kultūras nams
19.00 Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku koncerts /bez maksas/
22.00 Svētku balle ar grupu “Rolise”  
/7 EUR/

Cesvaines evaņģēliski 
luteriskā baznīca
9.00 Dievkalpojums par godu  
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai /bez maksas/

Cesvaines katoļu baznīca 
11.00 Valsts svētku mise /bez maksas/

Degumnieku tautas nams
20.00 Valsts svētku sarīkojums  
“Es atradu Latviju pats savā sirdī” 
/bez maksas/

Lauteres kultūras nams
19.00 Valsts svētku koncerts  
/bez maksas/
21.30 Svētku balle ar Edgaru Janovski 
/5 EUR/

Mārcienas kultūras nams
17.00 Santas Sāres koncertstāsts  
“Es zīmēju Latviju četros gadalaikos”  
/bez maksas/
22.00 Svētku balle ar grupu “Vidroks” 
/5 EUR/

Meirānu tautas nams
19.00 Valsts svētku koncerts “Mums 
viņa ir visskaistākā” /bez maksas/
22.00 Svētku balle kopā ar grupu 
“Bruģis” /7 EUR/

Mētrienas tautas nams
20.00 Valsts svētku koncerts  
/bez maksas/
22.00 Svētku balle /5 EUR/

Sausnējas pagasta muzeja 
sieta zāle
16.00 Valsts svētku pasākums 
pasākums “Turi Latviju sevī!” – 
koncerts un grāmatas par Latvijas 
pirmo apsardzības ministru Jāni Zālīti 
atvēršanas svētki /bez maksas/

18. novembrī

Cesvaines kultūras nams
13.00 Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku koncerts  /bez maksas/

Ērgļu saieta nams
18.00 Kino “Zeme, kas dzied” /3 EUR/

Madonas novada kultūras 
centrs
17.00 Valsts svētku koncerts 
 “Latvija esmu arī es” /bez maksas/

Madonas Romas katoļu 
baznīca
11.00 Ekumeniskais dievkalpojums  
/bez maksas/

Sauleskalna tautas nams
15.00 Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku koncerts /bez maksas/

Tautas nams “Kalnagravas”
16.00 Valsts svētku koncerts 
“Krāsainos dzīparos ieaudies laiks”  
/bez maksas/

Vestienas tautas nams
18.00 Valsts svētku koncerts –  
Lauris Valters “Ārpus laika” 
/bez maksas/

 Pasākumu norisē iespējamas izmaiņas. 
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai 
Madonas novada pašvaldības mājaslapā  
www.madona.lv

Pasākumus apkopoja
ILZE VOGINA, 

Madonas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākā 
speciāliste kultūras jomā



16 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada novembris NOTIKUMI

Oktobra sākumā noslēdzās 
kandidātu pieteikšana 
pašvaldības apbalvojumu 
“Atzinība”un  
“Goda novadnieks” 
saņemšanai.

Kopumā saņemti 14 kandidātu 
pieteikumi. Madonas novada paš-
valdības apbalvojumu komisija, 
izvērtējot pieteikumus, nolēma 
deviņiem kandidātiem piešķirt 
pašvaldības apbalvojumu – “Pa-
teicība”, savukārt apbalvojumu 
“Atzinība” piešķirt pieciem pie-
teiktajiem kandidātiem. Augstā-
kais pašvaldības apbalvojums – 
“Goda novadnieks” šogad netiks 
piešķirts. Pašvaldības apbalvojumi 
“Pateicība” un “Atzinība” tiks pa-
sniegti svinīgā ceremonijā 16. no-
vembrī Sauleskalna tautas namā. 
Madonas novada pašvaldības ap-
balvojumu komisija vēlas pateik-
ties visiem, kas izmantoja iespēju 
pateikties cilvēkiem, kuri ar savu 
darbu, novadā īstenotajām aktivi-
tātēm un atbalstu kopienai ir de-
vuši nozīmīgu ieguldījumu mūsu 
novada attīstībā un labklājībā. Ai-
cinām to darīt arī nākamajā gadā.

Jāatgādina, ka goda zīmi “Goda 
novadnieks” – piešķir fiziskām 
personām par sevišķiem nopel-
niem Madonas novada labā, kas 
var izpausties valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 
zinātnes, saimnieciskajā un citā 
darbā. Kā arī personām, kuras ilg-
gadēji un ar lieliem panākumiem 
strādājušas Madonas novadā, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu iegul-
dījumu novada attīstībā, tā izpētē 
un kultūrmantojuma apzināšanā, 
veicinājušas novada izaugsmi ko-

16. novembrī pasniegs pašvaldības apbalvojumus

pumā un veicinājušas iedzīvotāju 
labklājību, un kuru darbu var no-
vērtēt kā mūža ieguldījumu. Goda 
zīmi piešķir vienu reizi gadā vienai 
personai, izņemot īpašu gadījumu, 
kad šo pašvaldības apbalvojumu ir 
tiesības piešķirt vēl vienai personai 
vienu reizi gadā. Atkārtoti vienai 
personai apbalvojumu nevar pie-
šķirt. Apbalvojums ietver arī nau-
das balvu 1000 eiro apmērā (pirms 
nodokļu nomaksas).

Pašvaldības apbalvojumu “At-
zinība” piešķir fiziskai, juridiskai 
personai vai personu grupai, ko-
lektīvam par izciliem nopelniem 
un ieguldījumu saimnieciskajā 
darbībā, veselības aizsardzībā, kul-
tūras, sporta, izglītības, sabiedris-
kajā un starptautiskajā darbībā, 
novada attīstības un atpazīstamī-
bas veidošanā vai citās novadam 

nozīmīgās jomās, vērtējot iepriek-
šējā gadā sasniegto. Viena gada 
laikā var piešķirt ne vairāk kā des-
mit apbalvojumus Apbalvojumu 
par jauniem nopelniem jau ie-
priekš apbalvotai personai var pie-
šķirt atkārtoti, bet ne biežāk kā 
reizi 5 gados. Apbalvojuma saņē-
mējiem tiek piešķirta naudas bal-
va – 500 eiro.

Pašvaldības apbalvojumu “Pa-
teicība” piešķir fiziskai, juridiskai 
personai vai personu grupai, ko-
lektīvam par godprātīgu, ilggadēju 
darbu, profesionālo meistarību, 
sasniegumiem olimpiādēs,skatēs, 
konkursos iestādes, novada vai re-
ģiona mērogā. Iesniegumu par 
kandidāta izvirzīšanu pašvaldības 
apbalvojumu – Goda zīmes “Goda 
novadnieks” un “Atzinība” – pie-
šķiršanai iesniedz pašvaldības ap-

balvojumu piešķiršanas komisijai 
katru gadu pašvaldības noteiktajā 
termiņā, bet ne vēlāk kā mēnesi 
pirms apbalvošanas, savukārt 
iesniegumu par kandidāta izvirzī-
šanu apbalvojuma “Pateicība”pie-
šķiršanai iesniedz komisijai pēc 
nepieciešamības.

Ieteikumus apbalvojumu “Go
da novadnieks” un “Atzinība”, pie-
šķiršanai var iesniegt Madonas 
novada domes deputāti, valsts un 
pašvaldības iestāžu vadītāji, ne-
valstisko organizācijas pārstāvji, 
juridiskas personas, fiziskas per-
sonas (ne mazāk kā 10 pilngadīgas 
personas), savukārt ieteikumus 
apbalvojuma “Pateicība” piešķir-
šanai var iesniegt pašvaldību ies-
tāžu vadītāji, pašvaldības izpilddi-
rektors, nevalstisko organizācijas 
pārstāvji, juridiskas personas, fi-
ziskas personas (ne mazāk kā 5 
pilngadīgas personas).

Pašvaldības apbalvojumu 
saņēmēji 

“Atzinība”

Sabiedriski aktīvā Ošupes pa-
gasta biedrība “Pauze AD”; bas-
ketbolists, olimpietis Zigmārs 
Raimo; Ļaudonas pagasta pārval-
des vadītājs Artūrs Portnovs; 
Praulienas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” vadītāja Daiga 
Maderniece un Jāņa Norviļa Ma-
donas mūzika skolas direktors 
Mārtiņš Bergs.

“Pateicība”

Ērgļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” skolotāja 

Anita Šaicāne; Ērgļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Pienenīte” sko-
lotāja Ilzīte Vīgante; Praulienas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaciņa” skolotāja Biruta Svi-
lāne; Praulienas pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Pasaciņa” skolotā-
ja palīgs Inese Stankeviča; Sau-
leskalna tautas nama bērnu deju 
kolektīva “Pūpēdītis” vadītāja 
Inga Pujate; Dzelzavas sākumsko-
las, sociālo zinību un vizuālās 
mākslas skolotāja Līga Smalkā; 
Barkavas pamatskolas matemāti-
kas skolotāja Rita Pelša; SIA “DA-
MIA” medicīnas māsa Ritma Spri-
dzēna; seniore, vairākkārtēja pa-
saules senioru čempionātu viegl-
atlētikā un distanču slēpošanā 
laureāte Zinaīda Rācenāja. 

Šogad pašvaldības apbalvojumi 
“Pateicība” jau pasniegti: ilggadē-
jai Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja direktorei Līvijai 
Zepai; Cesvaines vidusskolas sko-
lotājām Ingrīdai Edvardsonei un 
Silvijai Rimšai, kā arī Cesvaines 
kultūras nama jauniešu deju ko-
lektīva vadītājam, horeogrāfam 
Jānim Šķēlem.

Aicinām Madonas novada ie-
dzīvotājus arī turpmāk būt aktī-
viem un identificēt mūsu novadā 
cilvēkus, biedrības, uzņēmumus, 
kas ar savu līdzšinējo darbību ir 
pelnījuši atzinīgu novērtējumu un 
pieteikt tos apbalvojumiem.

Informāciju sagatavoja  
EGILS KAZAKEVIČS,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciālists

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
APBALVOJUMI

Saņemti 14 pieteikumi
Apbalvojums “Atzinība” piešķirts 5 personām
Apbalvojums “Pateicība” piešķirts 9 personām


